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Eksportowa premiera „RigolettaRozpoczęty się ferie

co si, bawić? Siłowanie si, te ,pw6b na zabicie wolnego 
łaM1’ Foto: M. KAŃSKI

t’o raz któryś z rzędu zimo- 
9. aura omija nas, jak na ra- 

wywołując" zrozumiały nie- 
^':>kój wśród dzieci i młodzieży 
c^łtotaej wybierającej ,śię. na fe- 
^ Bytomska. Delegatura Ku-

torii

24

um Oświaty i Wychowa-
y,tórei podlegają bezpośred- 

” 24 Placówki (w tym jedna 
terenie Piekar Śląskich) roz- 

J sponowala 224 miliony zło-

Pych zimowisk. Z tej sumy oko
ło 15 milionów przeznaczono na 
dofinansowanie wyjazdu 315-oso- 
bowej grupy ; młodzieży bytom
skiego hufca. Wypoczywać bę
dą na 12—10-dniowych turnu
sach w 7 miejscowościach: An
drychowie, Kętach, Brenne j,
Ustrzykach Dolnych, Wiśle, Po- 
krzywnej i w Czechosłowacji.

in •k'eh
u-V.lir

na organizacji ^rocz- iCMG DALSZY NA STR. 4j

Z holenderskiej perspektywy
To już czwarta wersja opery 

Verdiego osnutej na podstawie 
sztuki Victors Hugo, zaprezen
towana na bytomskiej scenie. 
Pamiętamy wszyscy, zwłaszcza 
premierę „Rigoietta” z 1987 ro
ku — w bardzo nietradycyjnym 
ujęciu, wzbudzającym liczne 
kontrowersje.'. Spektakl wyreży
serowany przez R. Skolimow
skiego nazywany był przez nie
których recenzentów „jabłkową 
operą” od wyrazistego iw nie
których fragmentach przeryso
wanego zamysłu scenografa.

Premiera, którą w ubiegły 
piątek i sobotę przedstawiono 
bytomskiej publiczności z całą 
pewnością bardziej trafiła w 
gusta zwolenników tradycyjnej 
konwencji operowej. Jak się 
okazało, należą do nich także

Holendrzy . z firmy . impresaryj
nej „Cantabile”, którzy — or
ganizując tournee zespołu Opery 
Śląskiej w Holandii i Belgii — 
zastrzegli sobie, by „Rigoletto” 
prezentowany tamtejszej pu- 
blicznośd został zrealizowany 
bez modernistycznych udziw
nień. Dzięki temu, jak na wtor
kowej konferencji wyjaśnił dy
rektor Tadeusz Serafin, reper
tuar bytomskiej sceny wzboga- 
cl śię o drugą wersję opery 
Verdiego graną równolegle. Któ
ra z nich będzie bardziej popu
larna — w ostatecznym rozra
chunku, jak zwykle, zadecydu
je publiczność.

Opera bytomska zapoczątko
wała atrakcyjną współpracę z
(DOKOŃCZENIE ~NA~~ŚTit~4)

Bomba w ślubnym podarku?
Tym razem to już nie przestra

szony klasówką uczniak, lecz 
prawdopodobnie porzucony na
rzeczony postanowił zemścić się, 
posiłkując dość szczególnym po
czuciem humoru. Prawie w sa- 
mo południe, 23 bm., bytomska 
Komenda Policji otrzymała 
alarmujący sygnał z Urzędu 
Stanu Cywilnego o podłożeniu w 
tej szacownej instytucji ładunku 
wybuchowego. Eksplozja miała 
nastąpić tuż po 12. Na miejsce 
zdarzenia natychmiast udała się 
specjalna ekipa. Zatrzymano 
ruch uliczny, ewakuowano pra
cowników Urzędu Stanu Cywil
nego. Na szczęście, tym razem, 
alarm okazał się fałszywy. 
Śmiercionośnego ładunku nie 
znaleziono. Na wszelki wypadek, 
jak już wspominaliśmy przy po
przedniej tego typu informacji, 
podobne sygnały zawsze trakto
wane są poważnie. Potencjalni 
dowcipnisie powinni zdać sobie 
jednak sprawę, iż igrają z og
niem, nie wspominając już o 
kosztach tego typu akcji i ludz-

kich nerwach. Komenda Policji 
apeluje, by na przyszłość na- 
tychmlast powiadamiać funk
cjonariuszy o zaistniałym nieboz- 
pieczeństwie. Jak wykazuje do
tychczasowa praktyka, w pierw
szej kolejności informowane są 
różne instytucje za wyjątkiem 
właśnie tej najważniejszej. Gdy 
sygnał o ładunku przychodzi na 
policję dopiero „za pięć dwunas
ta”, na samą akcję niewiele jest 
czasu. Trzeba brać pod uwagę, 
zwłaszcza w obecnej napiętej 
międzynarodowej ' sytuacji, że 
kiedyś to może nie być dowcip.,. 
Tym. razem też sprawdzono ni, 
in. czy feralnego dnia nie mieli 
przypadkiem brać ślubu w by
tomskim USC obywatele które
goś z państw arabskich. L.A.

TELEGRAM
do Rady Miejskiej Wilna

Rada Miejska w Bytomiu z 
oburzeniem przyjęła wiadomość 
o barbarzyńskim napadzie wojsk 
sowieckich na Wasze państwo. 
W tej tragicznej dla Was chwili 
oświadczamy, że Wasza wolność 
jest wolnością Polski. Potępiamy 
komunistyczne metody stosowane 
w Europie XX wieku. Nie ma 
wolnej Europy bez wolnej Litwy.

Za Radę Miejską 
Maria Kopeć

W SUKURS I 
LITWIE i

Nadal wiele osób odpowiada 
na apel Bytomskiego Komitetu 
Pomocy Litwie. Do zeszłej środy 
Zarząd Miejski PCK zebrał iii 
min 680 tys. zł. Suma pochodzi 
z bezpośrednich datków przyno
szonych przez mieszkańców. Nie
którzy ofiarowali nawet po 20(1 
tys. zł. Znaczne sumy przekazały 
zakłady pracy 1 szkoły. Wśród 
tych ostatnich były między in
nymi: „Gastronomik"' i „Ekono
mik”, których uczniowie . dodat
kowo chodzili po mieście z 
PCK-owskimi puszkami; oprócz 
tego licea ogólnokształcące nr nr 
I i V oraz szkoły podstawowe , 
nńln.: 33, 33, 4, 48. 44, 14. przed- i 
słęblórsłwo Robót Zm echa niżowa- I 
nych i Montażowych dało 668 
tys. zł. Do siedziby ZM PCK 
przy ul. Moniuszki przynoszono 
również dary żywnościowe. Ze- 1 
brano sporo środków opatrunko
wych. Na rzecz mieszkańców Li
twy bytom ianle przekazali też 
77,5 I krwi, w tym podczas akcji, 
która odbyła się w hucie „Zyg
munt” — 16,6 1.I

j:
Natomiast do ubiegłej środy 

1 nikt nie zgłosił się .do kolejnego 
I punktu przyjmowania . darów,
I mianowicie do Zakładowego Do
li mu Kultury „Filar” kopalni 
| „Miechowice”.

i Lepiej spisali się radziotikowia- 
p nie i ludzie z sąsiednich dzielnic.
II Do Środowiskowego Domu Kuł- 
i tury. przy ul. Śródmiejskiej tra
il fiły leki w tym również za- 
| graniczne — oraz sporo odzieży.

I W tym czasie. Bytomski Komi- 
!j tet Obywatelski zebrał około 3 

min 200 tys. zł i 8 doi. Niezalet- 
'j nie od tego Szpital Górniczy 

przekazał na konto 3 min 599 
; tyś. zł. Do komisji charytatyw

ni nej BICO ludzie przynieśli też 
| odzież: płaszcze, swetry, wysokie 

buty. Jest też całe pudło kon
serw, artykuły spożywcze, syp
kie, środki opatrunkowe.

Harcerska kwesta dała około 8 
min zł. (wit)

HURTOWNIA SAMEK AUDIO-VIDEO
BYTOM, UL. 1 MAJA 19

tlx 033610, tek 81-65-93, Ö1-80-26, faz 81-65-93
i-

'A dzie polubiły nasze miasto
' ly. "Wyjątkowa to okazja, by zo- 

:6«,t^Cz>'ć — nie wyjeżdżając z By- 
—. jak wygląda najwięk- 

_, ;v Ptak wodny Polski i Euro- 
" środkowej — łabędź niemy. 

£,< wspaniałych tych właśnie
ytxLków (w ,tym 17 młodych) upo- 

bało sobie bowiem nie zamar- 
^taw przy ul. Olimpij- 

łti^,63 1 spędza tu zimę razem z 
^ ^kaset liczącym stadem kaczek 

\ brew.
mają znakomite apety- 

I Piv' w ciągu dwóch mieslę- J li ' jakie upłynęły od ich sezo- 
;ll‘Xve.80 zadomowienia się na 

,. | AWie, zjadły wszystko, co by- 
W najbliższym zasięgu, nie 

sr 'Wiąc już o pożywieniu do- 
68 'At'czanym regularnie przez

młodzież z Ligi Ochrony Przy
rody:

— Trudno nadążyć z dokar
mianiem tych naszych skrzydla
tych przyjaciół — mówi dr Leo
pold Kobierski, szef bytomskie
go Zarządu LOP -— i dlatego 
apelujemy do mieszkańców By
tomia o pomoc. Niedzielne prze
chadzki w rodzinnym gronie, 
codzienne spacery z dziećmi mo
żna przecież połączyć z dokar
mianiem ptaków, przynosząc 
nad staw, gdzie wydzieliliśmy 
specjalne miejsca na pokarm, 
resztki na przykład gotowanego 
makaronu, kasz, chleba itp: Wa
runek _ jest jednak jeden i mu
si być bezwzględnie przestrze

gany — jedzenie nie może być 
nieświeże czy spleśniałe, bo ta
kie ptakom tylko zaszkodzi.

Doktor Kobierski przestrzega 
też przed zwyrodnialcami, dla 
których łabędzie są po prostu 

. okazją do zdobycia darmowego 
mięsa. Były już takie przypad
ki w ubiegłym roku. Szczęśli
wie sprawcy zostali wówczas za
trzymani.

Kiedy zima się skończy, łabę
dzie odlecą z Bytomia, by wró
cić tu znowu jesionią. Otaczaj
my więc te jedyne obecnie w 
promieniu wielu kilometrów, 
wspaniałe ptaki szczególną opie
ką, , pomóżmy przetrwać im zi
mę. (maj)

TYLKO DO 31 STYCZNIA!
Ostatnie zakupy 

po starych cenach!
TV ROYAL 20"
TV SHIWAKI 20"
TV PHILIPS 20"
TV SANYO 20"
M-G ROYAL 
O-CZ ORION rec.
O-CZ VGP 8 
KASETY ROYAL 

HCM E-180 
HCM E-.195 
HCM E-240 

Radiomagnetofony
UWAGA! Telefony czynne od 7 do 21$

— 3.700—4.150 min
— 3.870—4.200 min
— 5.300—5.500 min
— 5.400—5.700 min
— 3.650—3.950 min
— 2.800—3.000 min
— 2,450—2.700 min

— 26.500— 27.500 zł
— 28.000— 29.500 zł
— 39.000— 42.000 zł
— 820.000—920.000 zl

64339



Kronika policyjna
użyciem żyletki, dopuścił się gwał
tu na 34-letniej kobiecie. W miesz
kaniu przy ul. Hutniczej 7 popełnił 
samobójstwo przez powieszenie 
43-letni mężczyzna. Na ul. Żołnier-

O wydarzeniach minionego ty
godnia informuje rzecznik prasowy 
Komendy Rejonowej Policji, podin
spektor Stanisław Surowiec:

15 STYCZNIA, Na ul. Łużyc
kiej 18, w godzinach wieczornych, 
z nieznanych przyczyn . wypadła z 
okna 17-letnia dziewczyna, ponosząc 
śmierć na miejscu. Na ul. Lumum- 

'by prowadzony z nadmierną pręd
kością fiat 125p uderzył na luku 
jezdni w drzewo. 34-letni kierowca 
zginął na miejscu, a pasażer z 
obrażeniami ciała został przewiezio
ny do szpitala. W łesie, koło drogi 
„Nowa Dąbrowa”, znaleziono zwło
ki mężczyzny w wieku około 30 lat.

36 STYCZNIA. W godzinach wie
czornych na ul. Katowickiej napa
dnięto na 20-letniego mężczyznę. Po 
wciągnięciu do bramy został on 
obrabowany (w wyniku pościgu 
jednego ze sprawców zatrzymano). 
Dokonano napadu na sklep przy ul. 
Wolnego 29, gdzie sprawcy po sterro
ryzowaniu sprzedawcy gazem obez
władniającym zabrali 6,4 min zł. 
O godz. 20 na ul. Krakowskiej zo
stał pobity 34-letni przechodzeń. Do
konano włamań do: sklepu przy ul. 
Chorzowskiej 18, sklepu przy ul. 
Ormowców 31, Przedszkola nr 1 
przy ul. Korfantego 31, sklepu przy 
ul. Wolności 2, sklepu przy ul. 
Witczaka 109. 2 samochodów, 2 kios
ków, piwnicy, mieszkania przy ul. 
Wolnego 16. Z ul. Moniuszki skra
dziono samochód FSO 1500, nr rej. 
KDI 11-50, koloru popielatego. Na 
ul. Piekarskiej został potrącony 
przez fiata 126p nietrzeźwy prze
chodzień. Poszkodowany wtargnął 
na jezdnię. W Domu Górnika KWK 
„Centrum” przy ul. Łużyckiej 1 
34-letni mężczyzna popełnił samo
bójstwo przez powieszenie.

17 STYCZNIA. Włamano się do 
kiosku „Ruchu” przy ul. Chrobrego 
12 (wyważenie zamków, straty 6 min

zł), warsztatu wędliniarskiego przy 
ui. Or mówców 7ti (wybicie szyby, 
straty 4 min zł), kiosku ogólnospo
żywczego przy ui. Siemianowic
kiej 8 (wyłamanie zamków, straty 
2 min zł,) baru „Nowy” przy ul. A. 
Piątka 31 (wyrwanie kraty w oknie, 
straty 6 min zł), mieszkania przy 
ul. Moniuszki 15 (wybicie szybki w 
drzwiach, straty 2 min zł) 6 samo
chodów. Na gorącym uczynku zo
stał zatrzymany 28 letni mężczyzna 
dokonujący kradzieży złomu na 
stacji PKP Bytom — Karb.

18 STYCZNIA. Z ul. 5 Stycznia zo
stał skradziony fiat I26p o nr rej. 
KAB 54-38, koloru brązowego. Do
konano włamania do sklepu przy 
ul. l Maja 2, skąd sprawcy po 
uprzednim dokonaniu wyłomu w 
sklepieniu piwnicy skradli wyroby 
futrzarskie i skórzane na kwotę 
43S.000.000 zł, sklepu przy ul. Bro
warnianej 6 (straty 7,5 min zł), 
sklepu przy ul. Smolenia 3 (straty 
2,8 min zł), mieszkania przy ul. 
Walki Młodych 5. mieszkania przy 
ul. Wrocławskiej 112, samochodu, 
kiosku „Ruchu”, Na ul. Strzelców 
Bytomskich został potrącony przez 
samochód „robur” 42-letni nie
trzeźwy pieszy. Prowadzony przez 
19-letnigo kierowcę „polonez” na 
ul. Rokitnickiej uderzył w drzewo 
— kierowca odniósł ogólne potłu
czenia,

19 STYCZNIA. W godzinach ran
nych został zatrzymany 31-letni 
sprawca włamania do magazynu 
sportowego Szkoły Podstawowej nr 
18 przy ul. Tar no górskiej 3. Za
trzymano dwóch mężczyzn w wie
ku 24 i 40 lat usiłujących włamać 
się, przez wyłom w murze od stro
ny piwnicy, do sklepu przy ul. 
Jainty 28. Ponadto włamano się do 
sklepu przy ul. Prusa 28, sklepu 
.przy ul. Piekarskiej 90, sklepu przy 
ul. Or mówców 33, 2 samochodów.
W godzinach wieczornych na ul. 
Nickla nieznany sprawca, grożąc

skiej kierowca fiata 125 p najechał 
na jadący z przeciwnej strony sa
mochód „tarpan”, w wyniku czego 
pasażerka malucha odniosła obraże
nia. Na ul. Strzelców Bytomskich 
został potrącony przez motocyklistę 
38-letni nietrzeźwy pieszy — obydwaj 
uczestnicy wypadku zostali prze
transportowani do szpitala.

20 STYCZNIA Podczas włamania 
do sklepu przy ul. Prusa 28 zostali 
zatrzymani dwaj sprawcy w wieku 
20 i 16 lat. Okradziono 2 samochody 
i 1 altanę. Na ul. Gliwickiej została 
potrącona przez nietrzeźwego kie
rowcę „poloneza” idąca poboczem 
16-letnia uczennica. Dziewczyna do
znała licznych potłuczeń.

21 STYCZNIA. O godz. 22 na ul 
1 Maja wciągnięto do bramy, a na
stępnie zgwałcono i okradziono z 
biżuterii przechodzącą ulicą kobie
tę. Zatrzymano usiłującego dokonać 
włamania do restauracji „Zagłoba” 
przy ul. Wojska Polskiego 30-letnie- 
go mężczyznę. Na gorącym uczyn
ku został zatrzymany 25-letni męż
czyzna wyważający łomem drzwi 
do sklepu przy pi. Słowiańskim 1. 
Ponadto zatrzymano w trakcie 
obradowania samochodu marki mer
cedes 4 młodocianych. Dokonano 
włamań do sali gimnastycznej ZSZ 
przy ul. Katowickiej 35, sklepu 
przy ul. 1 Maja 28, sklepu przy ul. 
Mazurskiej 3, kiosku spożywczego 
przy ul. Prusa 10. Skradziono z ul. 
ZMP fiata 125p, nr rej. KCX 4464 
koloru czerwonego, Na ul. Witczaka 
pod koła przejeżdżającego radiowo
zu policyjnego dostał się 34-letni 
nietrzeźwy mężczyzna przechodzący 
jezdnię w miejscu niedozwolonym.

Policja odzyskała 5 uprzednio skra
dzionych samochodów, zatrzymano 
też 11 kierowców prowadzących po
jazdy w stanie nietrzeźwym.

W areszcie osadzono 21 osób po
dejrzanych o popełnienie różnego 
rodzaju przestępstw.

(m.d.)

Życie i prawo Niemieckie piwo
Trzeba być naprawdę wyjąt

kowym smakoszem piwa bądź 
pozbawionym odrobiny wy
obraźni, by zgodzić się na taką 
propozycję, złożoną w dodatku 
przez dwóch podpitych męż
czyzn. Ofiara uległa namowom, 
że wspólne wypicie niemieckie
go piwa będzie wyjątkowym 
przeżyciem, zaś dodatkowym 
walorem konsumpcji miała być 
jego degustacja na świeżym po
wietrzu.

By jednak wypić to piwo, 
trzeba było odbyć krótki space
rek z ul. Siemianowickiej w 
kierunku pobliskiej obwodnicy. 
Smakosz wzięty w środek po
maszerował raźno, lecz kiedy 
zauważył, że ostatni dom pozo
stał za nimi, nagle nabrał pew
nych podejrzeń co do intencji 
zapraszających. Wyraził swe za

niepokojenie, że już za długo 
idą, a ponadto, że rezygnuje z 
przyjemności wypicia jakiego
kolwiek piwa.

Jego obawy zostały skwitowa
ne milczeniem, lecz po chwili 
uderzony i pchnięty, znalazł się 
w krzakach. Usłyszał, że żadne
go piwa nie ma i nie będzie, 
natomiast ma im dać pieniądze. 
Skapitulował wówczas, gdy po
czuł ostrze noża przyłożone do 
gardła. Stracił 200 tys. złotych 
i zegarek. Całe szczęście, że zna
leźli się świadkowie i to w do
datku jego koledzy z pracy. Oni 
też zaalarmowali przejeżdżają
cy radiowóz i pomogli schwytać 
sprawców, choć usłyszeli parę 
gróźb pod swym adresem — 
„zwolnijcie się z pracy, bo zo
staniecie zabici”. Jeden obrońca 
dostał butelką po głowie.

Znowu nieletni w akcji
Nieletni coraz częściej dokonują 

włamań,- jednakże sposób, w ja
ki dnia 20 stycznia złodzieje w 
wieku 14 i 16 lat okradli sklep 
przy ul. Miczurina, zadziwił na
wet funkcjonariuszy policji. Otóż 
ci dwaj małoletni nie tylko zdo
łali . przepiłować kraty zabezpie
czające sklep i wynieśli z niego 
łup wartości 500 tys. zł, ale z

miejsca skoku zamierzali uciec 
ni mniej ni więcej tylko 
uprzednio skradzionym samocho
dem marki BMW na niemieckich 
numerach rejestracyjnych. Patrol 
policji zdołał, jednak zatrzymać 
nieletnich „fachowców”, zanim 
udało im się usadowić w samo
chodzie i odlejaehać w siną dal.

d.m.

Podwórzowe dzieci
Nie bardzo -nawet wypada na

zwać. je plagą. Chodzi wszak o 
dzieci. Trudno jednak udawać, 
że nic się nie dzieje, obserwu
jąc jak rosną procentowe udzia
ły bytomskich nieletnich w miej
skiej statystyce przestępstw. Co
raz częściej sprawcami rozbo
jów, zuchwałych kradzieży i 
chuligańskich ekscesów są 
11-, 12-Letnie dzieciaki. Widać je 
zresztą gołym okiem w cieplej
sze dni... Całe watahy przemie
rzają miasto, wrzeszcząc i zacze
piając ludzi na rogach ulic, w 
samym centrum Bytomia. Od 
dłuższego czasu to smutne zja
wisko społecznej patologii roz
panoszyło się także na mojej 
ulicy. Grupka młodych ludzi

mniej więcej od siódmego do 
piętnastego roku życia zawład
nęła boiskiem szkolnym Liceum 
im. Żeromskiego. Urzędują tam 
do późnych godzin nocnych, 
wydając nie artykułowane wrza
ski, pociągając z butelki, oczy
wiście z nieodłącznym petem w 
dziecięcej dłoni. Są wśród nich 
także dziewczynki, z których 
przynajmniej dwie, sądząc z za
chowania, mają już wybraną 
przyszłą profesję.

Nie o uciążliwość tego trud
nego wszak do zniesienia są
siedztwa chodzi, ale o przeraże
nie, które chwyta człowieka za 
gardło, gdy pomyśli o beztros
ce i nieodpowiedzialności rodzi
ców. Dzieci są nieźle ubrane —

Sprawcy zaś, którym grozi 
kara pozbawienia wolności nie 
krótsza od 3 lat, zaprzeczają ja
koby byli winni rozboju. Jeden 
z nich nie pracuje, a od 1960 
roku był już 9 razy karany. 
Drugi — rocznik 1970, przedsta
wił własną wersję wydarzeń, z 
której można by wnioskować, że 
został pomylony z kimś innym. 
Będąc bowiem na zwolnieniu 
lekarskim wybrał się z kolegą 
na popołudniową wódkę. Potem 
na dyskotekę, ale że nie poda
wano tam nawet piwa, zmienił 
lokal, już sam, na kawiarnię 
„Pogoda”. Stamtąd pomaszero
wał do restauracji „Śląsk”. Nie 
miał więc czasu ani sił na - zło
żenie propozycji wypicia nie- 
mieckiego piwa.

A. STAWSKI

Książki dla 
Polaków w Wilnie
Konfederacja Polski Niepodległej 
; owadzi zbiórkę książek i czaso- 
ism przeznaczonych dla Polakow 
lieszkających na- Litwie. Szczo- 
ólnie pożądane są publikacje o 
harakterzę encyklopedycznym, . hi- 
torycznym oraz literatura piękna.

Dary przekazywać można osobiś
cie lub pocztą pod adresem: Często
chowa, AL NMP 24 (godz. 11-18).

nie mamy więc do czynienia z 
tradycyjnie pojmowanym „mar
ginesem”. Po prostu w świątek 
i pątek puszczone samowolnie 
zaczęły już żyć własnym samo
dzielnym . życiem, zupełnie poza 
kontrolą dorosłych. Nie czas na 
moralizatorskie uwagi. Warto 
jednak, by za memento dla ta
kich domów rodzinnych, które 
nie zasługują na tę nazwę, po
służył niedawny telewizyjny fe
lieton Piotra Biernata. Bohate
rami programu byli dwaj chłop
cy — ze szkoły podstawowej, 
którzy urządzili sobie zabawę 
w morderców, dusząc i kłując 
nożami bezbronną staruszkę -— 
sąsiadkę. Wszyscy, z występu
jących dorosłych, nie wyłącza
jąc rodziców, nauczycieli, a na
wet księdza dziwili się, „jak też 
to się mogło stać...”.

LILIANA ANDRUSZEWSKA
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ALKOHOLOWA KOMISJA
Zwolennicy przyspieszenia na

rzekają na zbyt wolne tempo 
zmian. Okazuje się jednak, że 
życie i tak wyprzedza „moce 
przerobowe” ustawodawców, któ
rzy nie mogą nadążyć z nowe
lizacją dotąd obowiązujących pa
ragrafów. Urzędnikom zarzuca 
się opieszałość, złą wolę, a oni 
przecież obligowani są przepisa
mi. Nie mogą ich łamać, choć 
dokładnie tak jak petenci uwa
żają niektóre z nich za przesta
rzałe i nie odpowiadające no
wym realiom. Dotyczy to m. in. 
ustawy o wychowaniu w trzeź
wości. Pomijamy już jej dysku
syjność w momencie uchwala
nia i nieskuteczność, którą wy
kazała praktyka Szczęśliwie od 
29 listopada 1990 r. obowiązują 
nieco złagodzone rygory tej usta
wy: rozbity został monopol PHS, 
zniesiono barierę godz. 13. ze
zwolono osobom fizycznym na 
handel alkoholem w detalu, ale 
nie rozwiązuje to problemu do 
końca. Nadal aktualny - jest limit, 
placówek, które mogą sprzeda
wać piwo, wina i wódki,, z do
kładnym określeniem, co komu 
wolno. Niedozwolone jest więc 
np. wprowadzenie „żytniej" do
sklepu branży mieszanej, ale o 
rozszerzenie koncesji mogą się 
już ubiegać sklepy spożywcze.

Piszemy o tym, bo zaintereso
wanie uzyskaniem „alkoholowe
go” zezwolenią było ogromne. 
W Wydziale Działalności Go
spodarczej UM złożono ok 100 
wniosków. Niektórzy, z myślą 
o wyeliminowaniu rywali, obie- 
ćywali urzędnikom złote góry,

bardziej przedsiębiorczy — za 
przychylność — wręcz propono
wali korzyści majątkowe, czyli 
mówiąc zwyczajnie — łapówki,

Kierownik Wydziału — Ewa 
Żurek, mając świadomość wagi 
swych decyzji, a przede wszyst
kim chcąc uniknąć jakichkol
wiek podejrzeń o stronniczość, 
wystąpiła z propozycją, aby po
dania rozpatrzyła komisja po
wołana przez Zarząd Miasta. 1 
góry przecież wiadomo, że mu
si być wielu niezadowolonych 
jeśli w grę wchodziło wydanie 
jedynie 8 koncesji na sprzeda: 
piwa i 11 na handel wyższymi 
procentowo alkoholami. Taki li
mit, niestety, nadal obowiązuje 
przy czym w centrum możliwi 
było wydanie tylko 3 zezwoleń, 
a pozostałe dotyczyły dzielnic.

Tak sprawa wygląda dzisiaj 
ale wiadomo już na pewno, że 
nieżyciowe przepisy będą stop
niowo eliminowane, że samot^0' 
terytorialny będzie sukcesywli® 
uzyskiwał coraz większe praWä 
do decydowania o swoich pro
blemach. Właśnie z myślą c 
tych lepszych czasach pracowni
cy Wydzału Działalności Go
spodarczej przystąpili do lustra
cji terenu. Rozpatrują podania 
aktualnie odrzucone, tak by z 
chwilą wejścia w życie nowych 
przepisów, mieć dobre rozezna
nie dotyczące placówek ubiega
jących się o koncesję na sprze
daż napoi alkoholowych. (E-y%

Spółdzielnia Pracy „Oświata” w Katowicach 
BBSS»,-wfiBiEł Ośrodek Nauczania Języków Obcych Bytom

T organizuje kursy
Kia K a JĘZYKÓW OBCYCH

CJr\y., jäM O niemieckiego
r,V J-V j Ö angielskiego

Zapisy przyjmuje Ośrodek Nauczania Języ- 1 
ków Obcych w- Bytomiu, ul. Wrocławska 120 / 
(Zespół Szkół Górniczych). /

"V 21kr\

Cyfrowa geometria kół, AUTO — USŁUGI
diagnostyka silników, mechanika. 

Bytom, ul. Pułaskiego. 33, 
teł. 833-845 (7—15).

64342

Nowo otwarty warsztat samocho
dowy poleca usługi w zakresie 
blacharstwa i mechaniki. Bytom- 
Szombierki, ul. Dywizji Kościusz
kowskiej 7 (boczna Wyzwolenia za 
lakiernią). Marek Pęcherz.

64255.

Najtańsze komplety 
wypoczynkowe 

w Bytomiu poleca
Zakład Tapicerski
By tom-Łagie wniki,
-ul. Miczurina 22. 64375

PRAWO JAZDY 
SUPEREXPRESS J

Szkoła Kierowców Janusza OrońA 
Skiego. Tel. 86-69-18, 81-62-06. 1

Gabinet Leczenia Bólu 
i urazo wo-Ortopedyezny. 

Bytom, ul. Wrocławska 59a 2, 
teł. 81-90-53 (wieczorem). 

Nowoczesne metody!
Ceny bardzo konkurencyjne

64358

64231 I

Instalatorstwo elektryczne Jerzy 
Kałuszka Miechowice, Reptowska 
35a/4 oferuje usługi w zakresie 
wykonawstwa i remontów insta
lacji elektrycznych z materiałów

lekarz weterynarii

popołudniowe wizyty domowe.

wstrzeliwanie kołków stalowych.
64322

Tel. 81-38-10.
64235

ZAKŁAD
instalacyjno-budowlan^ 

przyjmie do pracy: 
SPAWACZY - INSTALATORÓW

KUPIĘ
ANTYKI — MEBLE, OBRAZY, 

ZEGARY, PORCELANĘ.
Tel. 86-30-50.

64200

Telefon 81-35-41.
64419

SKLEP MEBLOWY
Bytom 14, pl. Żeromskiego 3

poleca: '
— komplety wypoczynkowe duże \ 

i małe. ławo-stoły.

komis MEBLI I ARTYKUŁÓW 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO

zaprasza

ZAPRASZAMY W godz. 11—16!
64418

tel. 81-57-82.
64326 Uwaga

ALARMY ELEKTRONICZNE
samochodowe, domowe, przemy

słowe, CB-Radio, „Altron” tel. 
85-43-77, 81-74-80.

64151

idupdirzeiiiowLj;
P.H. „ATEST”

Bytom, ul. Kochanowskiego 25 
tel. 81-14-44 

proponuje:
— ubrania robocze ocieplane 

165.000—170.000 zł

SZYBKO, TANIO, SOLIDNIE 
kursy prawa jazdy kat. „B”.

Tomasz Habraszka
Bytom, ul. Nawrota 8/8, 

tel. 81-45-64.
64277

— obuwie robocze i
— szeroki asortyment rękawitl
— ręczniki frotte. 1
Zapewniamy transport! 1

028 ex 1



Rodzice no bal
— dzieci do

Co zrobić z dzieckim, gdy ro
dzice chcą wybrać się na kar
nawałowy bal? Jeśli pod ręką 
jest nieoceniona babcia lub usłuż
na sąsiadka, to problem mamy z 
głowy. Gorzej, jeżeli nikt bliski 
czy znajomy nie podejmie się 
opieki nad maluchem. I tu z 
cenną inicjatywą wystąpił Wy
dział Edukacji Urzędu Miejskie
go. Otóż wszystkie przedszkola 
przyjmować będą milusińskich — 
przepraszam za wyrażenie — na 
przechowanie.

W praktyce wyglądać to ma 
tak, że dzieci można przyprowa
dzać do najbliższego przedszkola 
od godz. 18. Jeżeli okaże się, że 
to w pobliżu ma zbyt mało zgło
szeń, wtedy Wydział Edukacji

przedszkola
wyznaczy dyżurne placówki. 
Koszt pobytu dziecka w przed
szkolu wynosi od godziny 5 tys. 
zł. Rodzice muszą pamiętać je
dynie o wyposażeniu pociechy w 
pidżamkę, o resztę zadbają na- 
uczycielki, które opiekować się 
będą przedszkolakami. Malcom 
nie zabraknie atrakcji, zabawy. 
Uraczone zostaną również słod
kim poczęstunkiem. Natomiast 
rano dostaną gorący pos'lek. 
Dzieci można odbierać w dowol
nych godzinach porannych.

Zresztą od początku karnawa
łu do końca roku szkolnego, w 
przypadkach losowych jest moż
liwość zapisania dziecka do 
przedszkola na określony czas,

(wit)

Mamy trojaczki
Państwo Małgorzata i Jerzy 

Sobkowie, rodzice pięcioletniej 
Agnieszki i o rok młodszej Ani 
zdecydowali się na trzecie dziec
ko. Od 17 stycznia stali się ro
dzicami aż piątki maluchów, bo 
tego dnia pani Małgorzata — 
nauczycielka przedszkola nr 8 
urodziła trzech chłopaków. Poród 
odbył się przy pomocy cesarskie
go cięcia w I Katedrze i 
Klinice Położnictwa i Gineko
logii w Bytomiu, którą kieruje 
prof, dr hab. n. med. — Jacek 
Kzempołuch. Mama i dzieci czu

ją się nieźle. Chłopcy przycho
dzili na świat w odstępach mi
nutowych i ważyli 1.180, 1.350 i 
1.450 gramów, mają 42, 43 i 43 
centymetry wzrostu. 1 choć stan 
trojaczków określono jako za
dowalający, ze względu na ce
chy niedojrzałości, noworodki 
przebywają w inkubatorze i oto
czone są intensywnym nadzo
rem lekarsko-pielęgniprskim.

Ojcem, teraz już pięciorga dzie
ci. jest 30-letni geodeta kop. 
„Centrum”.

www* TKMsa* Kr-irzMnysŁ*'

Owoce i warzywa 

dla lokatorów MZBM 
w Miechowicach

Już za parę miesięcy 
wszyscy lokatorzy, za
mieszkali w Miechowi- 
cach, przychodząc do 
swojej administracji 
MZBM-owskiej, będą 
otrzymywali stosownie 
do obfitości zbiorów 
owoce i warzywa wy
hodowane przez pra
cowników ADM. Będzie 
to możliwe — o czym 
z radością informujemy 
-— po niedalekiej prze
prowadzce administracji 
z ulicy Hutniczej do 
willi wraz z sadem i 
Ogrodem po usuniętej 
rodzinie S. przy ulicy 
Armii Czerwonej 63.

To wspaniałe, że 
urzędnicy otrzymają 
wreszcie odpowiednio 
godny lokal (sad, 
ogród!). Bo przecież 
można by wprawdzie 
umieścić ADM gdzieś 
aia parterze jakiegoś 
domu, ale — chyba 
wszyscy się zgodzą, że — w prawdziwie dobrze pojętym interesie 
mieszkańców jedynym odpowiednim lokum musi być przyzwoita 
wilia (to właśnie ta na zdjęciu), z podkreśmy jeszcze raz, ' dobrze 
utrzymanym sadem i ogrodem

ADM* zapraszamymlcc^wiczanna

UbrailBBBl Zarząd 
loiarzisie Miteiiw ifiiiii

Pod przewodnictwem doc, dra 
Jana Drabiny obradował Zarzad 
Towarzystwa Miłośników Byto- 
roia. Przedmiotem zebrania były 
sprawy gospodarcze i omówienie 
t, wnycn kierunków działalności 
statutowej. Tym ostatnim zagad- 

zaimie się powołana ko- 
misja, (pod przewodnictwem mgr 
■Jadwigi Rubiniec — Daćków), 

ora opracuje kalendarium waż- 
itych dla Polski, Śląska i Byto- 
tnia rocznic.

Zarząd z satysfakcją przyjął 
Wystąpienie pana Kulmana z 
Osiedla Stroszek, deklarującego 
chęć przystąpienia do Towarzy- 
stwa grupy mieszkańców tamtej-

szego osiedla. Sprawa zostanie 
sfinalizowana w najbliższych 
dniach powołaniem na Stroszku 
samodzielnego koła TMB.

Zarząd poparł skierowaną do 
władz miasta petycję Towarzyst
wa Opieki nad Zabytkami " 
sprawie wyłączenia ruchu cię: 
kich pojazdów z ulicy Wolnoś 
i Kwietniewskiego. Nadmierr 
ilość emitowanych spalin i wstrz 
sy powodowane przez autobus 
i ciężkie wozy ujemnie wpływa; 
na spore skupisko ludzi, jak i n 
stan obiektów zabytkowych zna, 
dujących się w śródmieściu.

14 lutego

Walentynki - dzień zakochanych
To sympatyczne, trochę żartob 

liwe święto nie jest u nas popu
larne, powoli dociera. Próbę je 
go rozpropagowania w Bytomiu 
podjęła „Alfa” — stowarzysze
nie młodzieży niepełnosprawnej, 
wydając okolicznościową, świet
nie zaprojektowaną kartkę.

14 lutego wysyła się ją do 
osoby bliskiej w dowód miłości, 
sympatii, ukrytych, sercowych 
nadziei. „Walentynki” mają naj 
większe wzięcie wśród młodzie 
ży, ale nic przecież nie stoi na 
przeszkodzie, aby taką kartecz
kę dostali rodzice czy współ
małżonek, zwłaszcza po długołet 
nim pożyciu, kiedy partnerzy 
coraz rzadziej mówią sobie miłe 
rzeczy.

„Walentynki" — w cenie tyl
ko 300 zł można kupić w sekre
tariacie w naszej redakcji (Pow 
stańców Warszawskich 15), a 
większe ilości, np. do uczniow
skich sklepików, kwiaciarni w 
„Alfie" — kontakt pod numerem 
teł. 86-19-24. Dodajmy, że po
moc w sprzedaży tych koloro
wych kartek jest równocześnie 
dobrym .uczynkiem.

Młodzież niepełnosprawna zrze 
szona w „Alfie” stara się nie na
rzekać na zły los i z założonymi 
rękami czekać na pomoc, tylko 
min. w ten właśnie sposób (wy 
dając pocztówki według własne 
go projektu) zarabia na działal
ność klubową. (e)

Szeroki w łopuch kłusowników

Popołudnie
pełne

atrakcji
Mimo że od zabawy noworo

cznej. minęło już kilka dni, ma 
lucby z bytomskiego Domu Dziec 
ka przy ul. Wieczorka do dziś 
wspominają to pełne atrakcji po 
południe. Niespodziankę przygo
towały im uczennice klasy I a 
Liceum Ekonomicznego wraz ze 
swą wychowawczynią — mgr 
Łucją Lcnik, które zaprosiły naj 
młodszych do swojej auli. Mło 
dzież świetnie zorganizowała to 
spotkanie. Była dyskoteka, po- 
częstunek, liczne gry 1 zabawy, 
także konkursy z nagrodami. W 
serdecznej atmosferze dzieci czu 
ły się znakomicie, a organiza
torki miały dużo satysfakcji, bc 
przyjemnie jest zrobić coś poży
tecznego dla innych.

(c)

Blues, teatr 
i plastyka
w „Muzie"

W Domu Kultury „Muza” w 
Miechowi each przy ul. Feliń 
skiego 19, 31 stycznia o godzinie 
18 odbędzie się impreza kultu 
ralna, skupiająca różne dziedzi 
ny sztuki.

Stronę muzyczną wypełnią; 
zespół „Rzeka życia” — laureat 
festiwalu „Rawa — Blues” w 
1983 roku oraz „Easy Rider” z 
Wrocławia. Wystąpi także teatr 
poezji, wizji, światła i ruchu z 
Nowej Soli „Terminusa Qvo” 
V sztuce „Wielka woda”. Impre 
zie towarzyszyć będzie wystawa 
twórczości plastyków amatorów 
z Gliwic,

L.A.

Trudno uwierzyć, iż w Byto
miu żyją jeszcze zające. A jed
nak na obrzeżach miasta, gdzie 
uprawia się ziemię i jest trochę 
zieleni, spotkać można szaraki, 
które tu szukają pożywienia. Ta 
kim miejscem są np. stare hał
dy „Rozbarku” i dawnej kopal
ni „Łagiewniki”, przez mieszkań 
ców okolicznych domów trakto
wane też jako wybieg dla psów 
I właśnie jeden z pSiarzy bije

niefortunny „skok"
Nie takiego zapewne zakończę 

nia swojego skoku spodziewał 
się 29-letni włamywacz, który 16 
stycznia, po uprzednim wybiciu 
szyby w drzwiach balkonowych, 
wkroczył do wnętrza domku je
dnorodzinnego przy pl. Wielkie 
go Proletariatu 8. Wszystko prze 
biegało zgodnie z planem do 
chwili, kiedy objuczony skradzio

na alarm! Otóż coraz częściej zda 
rzają się przypadki zakładania 
na tym terenie wnyków, w któ 
re kłusownicy łapią zające, nie 
mówiąc już o tym, że czasem w 
metalowe linki zapłątują się bie 
gające po hałdach psy.

Trudno na hałdach postawić 
policjanta. Ale czy pomoże od
woływanie się do ludzkich uczuć 
chciwych kłusowników?

nym sprzętem RTV zaczął opu
szczać teren posesji. Wtedy to 
właśnie został zatrzymany — 
nie jednak przez właściciela do 
mu czy patrol policji, lecz przez 
czterech wychowanków bytom
skiego domu dziecka, którzy 
wraz z wychowawcą wyszli na 
wieczorny spacer. Okazuje się 
więc, iż spacery mogą służyć 
nie tylko zdrowiu — pod wa- 
runkiem, że oczy 1 uszy ma się 
szeroko otwarte.

d.m.

KOMUNIKATY, OPINIE, OŚWIADCZENIA
Stanowisko KPN
Konfederacja Polski • Niepod

ległej w Bytomiu wnosi po raz 
kolejny o natychmiastowe przy
stąpienie do demontażu pomnika 
przed Urzędem Miejskim, Dziwi 
nas sytuacja, w której Rada 
Miejska wyasygnowała odpowied
nie fundusze na ten cel, nato
miast Zarząd Miasta nie podej
muje żadnych widocznych dzia
łań w tej kwestii.

by nieskrępowany dostęp- do 
władzy wszystkim siłom polity
cznym i społecznym, a zwłasz
cza siłom lokalnej opozycji de
mokratycznej i niepodległościo
wej. Celem dyskusji niech bę
dzie powstanie odpowiedzialne
go gremium opiniodawczego, któ 
re — tworząc własne koncepcje 
— przeciwstawiałoby je koncep 
cjom obecnych władz miejskich, 
służąc w ten sposób rozszerze
niu demokracji, pluralizmu i 
samorządności lokalnej.

Mamy jednak nadzieję, iż Za
rząd Miasta zmieni swą postawą 
w świetle wydarzeń w Republi
kach Nadbałtyckich, tj. próby 
siłowego zdławienia niepodległoś
ciowych dążeń bałtów.

Żądamy podania konkretnego 
terminu przystąpienia do demon
tażu oraz jego zakończenia.

Za grupę radnych KPN 
Roman Zarzycki

Chcą stworzyć 
gremium 

opiniodawcze
Biorąc pod uwagę obecną sy

tuację polityczną w kraju i re' 
gionie, obserwując instytucjona- 
lizowanie się pluralizmu na 
szczeblu krajowym i regional
nym — występujemy z inicjaty
wą spotkania organizacji polity 
czr.ych i społecznych działają
cych w naszym mieście, Byto
miu.

Celem spotkania niech będzie 
dyskusja nad modelem sprawo
wania władzy w mieście. — nad 
takim modelem, który zapewnił

Działania te miałyby na uwa 
dze jedynie dobro mieszkańców 
i miasta.

Spotkanie organizujemy z ini 
cjatywy Miejskiej Komisji Koor 
dynacyjnej NSZZ „Solidarność” 
i zapraszamy na nie wszystkie 
zainteresowane naszą inicjatywą 
organizacje polityczne i spolecz 
ne. Spotkanie odbędzie się w sie 
dzibie MKK NSZZ „Solidar
ność” przy ulicy Wrocławskiej 
12 (teł. 81-71-65) dnia 30 stycznia 
1991 roku o godzinie. 18.

Andrzej Kurek
przewodniczący MKK NSZZ „S” 

Janusz Michura
radny, członek K.Z NSZZ „S” 

Pracowników Oświaty 
i Wychowania 

Krzysztof Przybylski 
radny, Klub Radnych 

„Solidarność”

Konwencja miejska
SriBP

W sobotę, 19 stycznia, odbyła 
się Konwencja organizacji miej
skiej Socjaldemokracji RP. Ze
brani wysłuchali informacji o 
działalności SdRP w Bytomiu w 
ciągu minionego roku.

Omówiono przygotowania do 
parlamentarnej kampanii wybór 
czej. Uznano, że ponad 7 proc. 
głosów na Wł. Cimoszewicza w 
naszym mieście uprawnia do os 
trożnego optymizmu. Potwierdzo 
no udział partii w Klubie Lewi
cy Demokratycznej, skupiającej 
siły lewicy w Bytomiu.

W czasie obrad zebrano 135 
tys., zł które przekazano Zarządo 
wi Miejskiemu PCK na fundusz 
„Pomoc Litwie”.

Nowym przewodniczącym Ra
dy Miejskiej SdRP wybrano 
Krzysztofa Wójcika, a sekreta
rzem wykonawczym — ponow
nie Jerzego Janasa. Rada Miej
ska SdRP przypomina, że lokal 
rady mieści się przy ul. 1 Maja 
11, oficyna lp. Dyżury: codzien 
nie w godz. 15—18 (z wyjątkiem 
niedziel).

{Zaproszenie 
na bal

Wkrótce Popielec. Ostatnia to 
więc szansa, by nieco urozmai
cić naszą szarą codzienność i 
dobrym pomysłem jest udanie 
się na bal. W Wydziale Kultury 
Urzędu Miejskiego są jeszcze za 
proszenia. Kosztują 300 tys. zł 
od pary, a dochód z imprezy 
przeznaczony jest na śródrocz
ne wyjazdy bytomskich uczniów. 
Cel jest więc szlachetny, a orga 
nizatorzy — Rada Miejska oraz 
nauczyciele zapowiadają dobrą 
zabawę. Wśród atrakcji, prócz 
dobrze zaopatrzonego bufetu, tak 
że coś dla ducha — występy ka 
baretów Derkacz i Długi oraz Ma
sztalskich. Zabawy odbędą się 
2 i 9 lutego, w Liceum Ogólno
kształcącym im. Smolenia przy 
ul. Strzelców Bytomskich. (c)
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Ulicami
Zapraszam na spacer, tym ra 

zem nie do śródmieścia, ale do 
Szombierek — pisze p. Maria 
Paśniewicz w liście skierowa
nym do redakcji. Z tramwaju 
wysiada się na pierwszym przy 
Stanku za kop. Szombierki. Da
lej prosto w kierunku budynku, 
Pomorska nr 6 i 8 aż dojdzie się 
do ogrodzenia Za nim budowa 
i, jak głosi tablica informacyj
na, ma być to zespół... budynków 
mieszkalnych, a inwestorem jest 
KWK Szombierki. Kiedyś daw
no coś tam robiono, obecnie od 
wielu miesięcy nie dzieje się 
nic. Za to zagrodzono drogę z 
chodnikiem. Ludzie idący z przy 
stanku w kierunku ulic Mochnae 
kiego, Nowakowskiego rozdepta 
li trawniki do gołej ziemi i obee 
nie, jak pada deszcz, jest bagno 
po kostki. Za budynkieni Pomor 
ska 4 i 2 był chodnik, teraz też 
przejścia nie ma. Czy inwestor 
— kop. Szombierki nie może 
przesunąć ogrodzenia i umożli
wić nam korzystanie Z istnieją
cej drogi z chodnikiem? Jest to 
jedyne, w linii prostej, dojście 
w głąb osiedla i do szkól nr 45 
i 49.

— Tyle list naszej Czytelnicz 
ki, która oczywiście ma rację.

Bytomia
A będąc już w Szombierkach, 
powędrowałam na ul, Adolfa 
Piątka, skąd również nadeszło 
zaproszenie od mieszkających 
tam ludzi. Byłam, widziałam 
i zastanawiam się czym lokato
rzy budynków administrowanych 
przez .kopalnię „Szombierki" na 
razili się urzędnikom tejże ad
ministracji, iż owi urzędnicy ob 

: razili się . na ludzi tam mieszka
jących — przeważnie górnicze. 

, rodziny, w których mężczyźni 
z narażeniem życia i zdrowia 
pracują pod ziemią, w jednym 

. z najcięższych zawodów — w 
zawodzie górnika Za co lokato 
rzy budynków od nr 11 do 29 
zostali ukarani koniecznością, ży 
cia w brudzie, wśród rozwiewa
nych przez wiatr papierów, śmie
ci, zeszłorocznych gnijących liś 
ci. Czy ktoś z administracji kiw 
nął palcem — przepraszam — 
ruszył głową, gdyż chodzi tu o 
pracowników umysłowych, aby 
zorganizować jakąś akcję pos
przątania tych budynków i te 
renów przyległych, o ile nie ma 
tam dozorców? Czy w ogóle ktoś 
z tych urzędników, biorących 
pieniądze za administrowa 
n i e ruszył się zza biurka i wi 
dział, jakie warunki zostały stwo

Listy do redaktora „Żyda”

Rozmach studniówek-

rzone mieszkańcom, którzy plą
cąc czynsz, płacą również za 
sprzątanie. Dlaczego od tych lu 
dzi pobiera się pieniądze za us 
lugę, która nie jest wykonywa
na? Oprócz braku pełnej obsa
dy dozorców, administracja ta 
nie dysponuje z pewnością żad
nym pojazdem, którym można 
wywieźć rupiecie, stąd zapewne 
do tego stopnia przepełnione 
placyki gospodarcze, że na kub 
ly nie ma już miejsca i ustawio
no je na schodach.

A więc reasumując: nie ma 
dozorców, multikara, pracowni
ków fizycznych do załadunku 
rupieci i gruzów, a co jest? Z 
pewnością pełna obsada pracow 
ników . umysłowych, którzy wy
konują prace biurowe. A może 
z niektórych byłby większy po
żytek, gdyby popracowali ręka
mi uzbrojonymi w miotły? Deli 
ber ująć nad wszechogarniającym 
nas marazmem, wracałam ze 
zwieszoną głową i bardzo dob
rze, gdyż w porę zdążyłam zau 
ważyć zapadnięty na przestrze
ni kilku metrów kwadratowych 
chodnik, po robotach prowadzo 
nych przez Wod.-Kan. u zbiegu 
Podgórnej i Wolności. Dzięki te 
mu, że patrzyłam w zamyśle
niu pod nogi, uniknęłam upad
ku, czego nie można powiedzieć 
o stanie sanitarnoirporządkowym 
niektórych budynków w mieście.

Wiem, że mój list wywoła bu 
rzę, ale nie jestem w swej opi
nii odosobniona, tylko mało kto 
ma odwagę powiedzieć o tym 
głośno. Ja też proszę o zachowa 
nie nazwiska i adresu do wiado
mości . redakcji, bo nie. chciała
bym dziecku szkodzić przed ma 
turą. Otóż chodzi mi o rozmach, 
z jakim odbywają się studniów 
ki. W szkole mojego syna dzie
ci składają się po kilkadziesiąt 
tysięcy złotych. Który uczeń się 
przyzna, że jest biedny i rodzi 
ce nie mają skąd wziąć takiej 
sumy? Na zebraniu z tej okazji 
nawet dorośli wstydzili się pro 
testować, choć na korytarzu już 
wielu mruczało. W czasie spot
kania jakaś matka zakwestiono
wała wygórowaną jej zdaniem 
sumę, ale zamożniejsi uznali, że 
dzisiaj to nie są żadne pienią
dze. Nauczyciel . milczał, choć to 
właśnie szkoła powinna nieco 
u temperować ten studniówkowy

rozmach. Ale pedagodzy aprobu 
ją wielkią fetę. U nas, oprócz 
pieniędzy, rodzice muszą upiec 
ciasta, zapewnić nauczycielom 
transport do domu, (zabawa mi o] 
trwać do rana) i złożyć się Jl 
nich na alkohol. Zaproszeni nu \\ 
ją być wszyscy nauczyciele, c 
którzy nigdy kląsy nie uczył g 
również i do tego ze wspólmal' ty 
żonkiem lub osobą towarzyszą' 
cą. Są w mieście prawdziwe kom ti 
binaty i tych nauczycieli wra! \x 
z partnerami jest na rodziciels ‘i 
ką kieszeń za dużo, biorąc pot g 
uwagę ich apetyty alkoholowi £5 
i kulinarne. W ogóle uważam, żi y- 
alkohol powinien być z takicł q 
uroczystości wyeliminowań)' 3, 
Niech młodzież widzi, że be.' ki 
wódki też można się dobrze ti# v 
wić. Szkoły są teraz samor# % 
rie, ale może jest jakiś spośt, 8 
by utemperować to balowe szkt 13 
ne szaleństwo.

A.Ü %

ŻYCZLIWOŚĆ
Ścigajmy trucicieli

W myśl zasady: lepiej późno niż 
wcale — Zespół Elektrowni Górno
śląskich — Zachód zareagował na 
zarzuty postawione przez radną 
Grażynę Gryzieeką w publikacji pt. 
„Ścigajmy trucicieli ł bałaganiarzy*’, 
która ukazała się w 52 numerze 
„Życia”:

„Poruszony w artykule problem 
składowania odpadów przemysło
wych w Bytomiu jest dość skom
plikowany. Miasto Bytom nie posia
da składowiska czy wysypiska od
padów przemysłowych, na które 
zakład przemysłowy mógłby wy
wieźć swoje odpady, W związku z 
tym Elektrownia Szombierki zawar
ła umowę z wyspecjalizowaną fir
mą, której zadaniem było odspoje
nie i wywiezienie ok. 3.000 m sześć, 
szlamu z osadnika znajdującego się 
na terenie elektrowni.

Umowa na wykonanie prac zosta
ła zawarta z Przedsiębiorstwem Ro
bót Ziemnych z Jaworznika — Mły
ny k. Myszkowa w dniu 22. 11. 90 r. 
W myśl $ 3 poz. 3 zawartej umo
wy sprawa wysypiska należy do 
wykonawcy robót. Oznacza to, że 
do zakresu obowiązków wykonaw
cy należy znalezienie odpowiednie
go miejsca na składowanie wywo
żonego szlamu. Odwołanie się w 
umowie do ,,Ogólnych Warunków 
Realizacji Inwestycji”, w których 
jest między innymi... „wykonawca 
zobowiązuje się oddać przedmiot 
umowy wykonany zgodnie z doku
mentacją projektową, zasadami wie
dzy technicznej i obowiązującymi 
przepisami....” stanowiło dla Elek
trowni ,Szombierki, pewność, że 
znalezione wysypisko będzie speł
niać wymogi obowiązujących prze
pisów, w tym także wymogów 
ochrony środowiska. Przed przy
stąpieniem do wywozu tych odpa
dów została wykonana ekspertyza

przez spółkę „Milox” z Gliwic na 
temat ich toksyczności i promie
niotwórczości. Z ekspertyzy tej wy
nika, że zawartość pierwiastków 
toksycznych i promieniotwórczych 
w tych odpadach jest porównywal
na ze średnimi stężeniami gleb z 
terenów uprzemysłowionych w Pol
sce. Posiadając tą ekspertyzę wy
konawca robót szukał odpowiednie
go miejsca dla ich składowania, nie 
informując o nim Elektrowni. Za
warcie umowy z Przedsiębiorstwem 
Robót Ziemnych przez Elektrownię 
Szombierki nie było więc po to, 
jak sugeruje P. Radna Grażyna 
Gryziecka, żeby mieć „kłopot z gło
wy”, lecz po to, by zatrzymane w 
osadniku szlamy były wywiezione 
w miejsce, gdzie nie będą powodo
wać dodatkowej degradacji nasze
go środowiska”.

Dyrektor
inż. Janusz Podleska

Od redakcji:
Sądzimy, że rejon bloków miesz 

kałnych i ogródków działkowych nie 
jest tym właściwym ani bezpiecz
nym miejscem do sklarowania 
szlamów i o tym właśnie był arty
kuł radnej.

Rozpoczęły się ferie
(DOKONCZEm# ZE STR. J)

Oprócz tego pod patronatem 
ZHP dla tych, którzy muszą po
zostać w mieście, organizowana 
jest nieobozowa akcja zimowa 
w Stolarzowicach i na osiedlu 
Zawadzkiego.

Nieco inaczej przedstawia się 
to w zakładach pracy, które — 
jak nigdy dotąd — uważna» 
oglądają każdą wydawaną zło
tówkę. Jak wynika z telefonicz
nego sondażu, w kopalni „Mie- 
chowice” ferie zimowe nie cie
szą się takim wzięciem jak 
okres letnich wakacji. Pracow
nicy kopalni preferują zimowe 
wyjazdy rodzinne do własnego 
domu w Kociarzy. Na zimowi
sko zaś wyjechała tylko 20-oso- 
bowa gromadka dzieci. Nie bez 
znaczenia są tu koszty.

W hucie „Bobrek" dział so
cjalny przyjął zgłoszenia na wy

jazd 190-osobowej grupy dzieci 
swoich pracowników. Wypoczy
wają w Ustroniu — 40 osób oraz 
w Żelaznie (Kotlina Kłodzka) — 
150 ze szkół podstawowych. Peł
ne koszty 10-dniowego pobytu 
wynoszą odpowiednio 901.000 
i 361.500 złotych, ale oczywiście 
jest odpłatność, i to niska, stąd 
chętnych jest znacznie więcej 
niż miejsc w tych dwóch ośrod
kach. Dla pozostałych huta prze
widziała, w zależności od pogo
dy, jednodniowe wyjazdy krajo
znawczo-turystyczne oraz szereg 
imprez na świeżym powietrzu. 
Będzie też możliwość skorzysta
nia z pływalni (w wyznaczo
nych dniach) oraz cały cykl im
prez w zakładowym domu kul
tury. (staw)

♦ * *

Z myślą o tych, którzy pozo
stali w mieście, Młodzieżowy 
Dom Kultury nr 1 przy ulicy

Z holenderskiej perspektywy
(DOKOŃCZENIE ZE_ETR. ip

Holendrami w przyszłości ma
jącą owocować także szerszą 
wymianą artystyczną. Pierw
szym przejawem tej internacjo
nalnej fuzji jest współpraca dy
rygentów. Orkiestrę podczas by
tomskiej premiery poprowadził 
dyrygent William C. Ruiven- 
kamp. Zapytany o plusy i mi
nusy współpracy z bytomskimi 
artystami odpowiedział:

„Współpraca ta układa się bez
kolizyjnie jeśli chodzi o spra-

„ŻYCIE BYTOMSKIE” STR. 4 '

wy artystyczne. To bardzo do
bry zespół i dlatego zdecydowa
liśmy się przedstawić go pu
bliczności w największych sa
lach teatralnych m. in. w Ha
dze : Brukseli. Występują oczy
wiście pewne różnice w men
talności. Już podczas mojej 
współpracy z operą w Bydgosz
czy zauważyłem, że Polacy na
stawieni są głównie na sukces 
podczas premiery. Na tym kon
centrują największy wysiłek. 
Nam natomiast chodzi o profe
sjonalizm i perfekcję na co 
dzień, podczas każdego z „ruty-

Powstańców Warszawskich 12 
przygotował szeroką ofertę prze
różnych zajęć i zabaw.

Codziennie od 9 do 16 w MDK 
nr 1 będzie można wziąć udział 
w zawodach sportowych (prze
widuje się m. in. turniej tenisa 
stołowego), konkursach i gui- 
zach z różnych dziedzin wiedzy, 
a dzieci będą mogły nauczyć się 
kilku nowych piosenek. Dla star
szej młodzieży dział Imprez Ma
sowych proponuje codzienny se- 
ans w klubie video, wspaniai4 
zabawę przy muzyce młodzieżo
wej oraz bale przebierańców. 
Przewiduje się również turniej 
tańca dyskotekowego, w którym 
będzie mógł uczestniczyć każdy, 
kto zgłosi się u organizatorów. 
Ponadto w programie działal
ności MDK nr 1 znajdzie się 
wiele innych atrakcji.

Serdecznie zapraszamy do na
szej placówki. Bliższych infor
macji udziela dyrekcja MDK, 
tcl. 81-25-08. (wc)

nowych”. spektakli. Najwięcej 
kłopotów przyczyniają różnice 
w poziomie technicznym opero
wego zaplecza. Zwłaszcza doty
czy to oświetlenia. Gdybyśmy 
zdecydowali się na dołożenie 
światła tu, na bytomskiej sce
nie podczas premiery w myśl 
holenderskich wymogów teatral
nych — pół Bytomia pogrążyło
by się w ciemności! Mamy na
dzieję, że rezultatem naszej roz
poczynającej się współpracy bę
dzie także rozwiązanie na przy
szłość i problemu oświetlenia 
w bytomskiej operze, by nadą
żała ona za światowymi stan
dardami także i pod względem 
technicznym”,

LILIANA ANDRUSZEWSKA

Wydrukujcie mój list, tylko 
nie mówcie mi proszę, że do o bo 
wiązków urzędników należy ży
czliwie załatwianie petentów. Ży
cie dalekie jest od pobożnych ży 
czeń, a ja właśnie chcę napisać 
o tym, że czasem zdarzają się 
niespodzianki. Mam dwie dale
kie krewne, siostry-bliźniaczki 
dobiegające dziewięćdziesiątki 
Oprócz mnie pozbawione są one 
bliskich, a tak się złożyło, że 
przez jakiś czas nie było mnie 
w Bytomiu. Po powrocie odwie 
dziłam staruszki i z przeraże
niem zastałam panie w opłaka
nym stanie, trzęsące się dodat 
kowo z zimna. Nie mogły nawet 
ogrzać się przy piekarniku, bo 
kuchenka też. nie nadawała się 
do użytku. Sama nie jestem mło 
da i nie bardzo wiedziałam, co 
się w takiej sytuacji robi, ale 
po pomoc poszłam do adminis
tracji przy ul. Olejniczaka. To 
nie był dobry adres. Zastana 
tam urzędniczka nic nie mogła 
zrobić. Wyposażenie należy do

lokatora, to nie ich obowiązk. 
itd. Zdesperowana udałam sj( 
do dyrekcji MZBM, o które: 
wspomniała urzędniczka, cho 5 
akurat uważam, że dyrektor pi t
winien się zajmować ważniej! s 
szymi sprawami i byłam pew- 65 
na, że tam już na pewno ^ I 
nie wskóram,, a tu niespodzian- t 
ka. Przyjął mnie sympatyczny, ł 
młody -człowiek, wskazał krzep S 
ło, bym usiadła, cierpliwie wy- " 
słuchał, z czym przyszłam i £ 
chciało mu się wykonać par; ~- 
telefonów i znaleźć fachowca, -4 
który naprawiłby tę nieszczęs- t 
ną kuchenkę. Potem okazało się, J 
że nie była ona wcale popsuta, X- 
tylko staruszki nie mogły sobie 55 
z nią poradzić. Zdarzyło się i» <1 
w czasie styczniowych, na.i wie t 
szych lej zimy mrozów, więc,? * 
dyr. Grzegorzowi Skrzeczkot*1 ** 
za życzliwość i pomoc jested' } 
wdzięczna podwójnie.

Janina Podwysocka 
ul. Łużycka 6

Co? Gdzie? Kiedy?1 f
Imieniny: 28 I Juliana, Walerego, 

29 I Franciszka, Zdzisława, 30 I 
Macieja, Martyny, 31 I Ludwika, 
Marceli, 1 II Ignacego, Brygidy, 2 II 
Marii, Mirosława, 3 II Bałżeja, Hipo
lita.

MIEJSKA
BIBLIOTEKA PUBLICZNA 

pl. Jana III Sobieskiego

Z powodu remontu w Biblio«1* 
Głównej wystaw nie będzie.

AKCJA „ZIMA W MIEŚCIE’’
MUZEUM GÓRNOŚLĄSKIE 

pl. Jana III Sobieskiego 2
28 I, godz. 12 — poranek filmowi 
— wyświetlanie bajek video — Filii 
nr 4, Bytom-Radzionków, ul

Wystawy czynne codziennie oprócz 40-lecia phi, 37; 3(1 I, godz. 12 - 
poniedziałków w g. 10-15, środy poranek filmowy — wyświetlani1
10-18, soboty i niedziele 11-15 bajek video —'.Filia nr 4. By toff

-Radzionków, ul. 40-lecia PRL" 37
EKSPOZYCJE STAŁE 30 I, godz. 12 — „Ilustracje do ba

„,,.vy jek" — konkurs plastyczny. ałł
„Z życia ludu śląskiego XIX dzieci — Filia nr 10. Bytom-MięctiS
w.", „Galeria malarstwa polskiego wice, ul. Francuska 12; * J* Botii

XIX-** w.". „Oómy :
dziejach." Filia nr 13, Bytom, os. A. Bożka.

,,,. ul. Chorzowska, pawilon 30, i y,
WYSTAWA CZASOWA goliz. 12 — poranek filmowy -

, - , „nH-kich VIV wyświetlanie bajek video — Fili! Wystawa rysunków polskich A1X w. nr Bytom-Radzionków, ul. 40-lecif
ze zbiorów własnych (Gierymski, pel 37; 1 II godz. 12 — „Zręczni 

Matejko, Michałowski ręce" - konkurs plastyczny d’ 
dzieci — Filia nr 9, Bytom-RadzioiGrottger,

Kossak, Malczewski).

MUZEU-M POLSKIEGO RUCHU
NARODOWEGO
na górnym Śląsku

Ul. Korfantego 31

ków, ul. A. Zawadzkiego gp 
l II godz. 12 — ..Z polszczyzną ;i 
pan brat" — konkurs literacki ' dli 
dzieci — Filia nr 20, Bytom-SucM 
Góra, ul. 9 Maja 9

KINO
Wystawy czynne codziennie oproez

poniedziałków w g. 10-15, środy BAŁTYK _ szalona małolata od 
10-18, soboty i niedziele 11-15. „ „(/USA *. 10. 12.50, 15 EockW

WYSTAWY CZASOWE Od 18 lat/USA g. 17.15, 19.30

„Pojazdy wojskowe na frontach II 
wojny światowej — pokaz modeli 
w 'skali 1:35”. „Odznaki i odznacze
nia jednostek Wojska Polskiego 
1814/18-1839/45 ze zbiorów Muzeum 
Sztuki Medalierskiej we Wrocła
wiu”, „Powstania śląskie w plasty
ce nieprofesjonalnej", „Galeria au
torska Jerzego Dudy Gracza".

IMPREZY

30 I środa g. 15 — zajęcia w Pra
cowni Artystycznej Dzieci; 51 I 
czwartek g. 15 — spotkanie człon
ków Młodzieżowego Koła Przyja
ciół Muzeum.

państwowa opera Śląska
ul. Moniuszki 21

29 I g. 11 wtorek — S. Prókofie< 
PIOTRUŚ I WILK J. Milian AW 
namenty nieważne; 39 I g. is 
— gościnny występ Teatru NowÓ 
z Zabrza Marc Camoletti Perl? a 
abonamenty nieważne; 31 I p 1 
czwartek — gościnny występ -rea' 
ru Nowego z Zabrza Marc Caiff0^ 
letti PERŁA — abonamenty n'e‘ 
ważne

POSTÖJ T A X I 
telefon; 81-81-21

RADIO TAXI
telefon. 980
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llJKoszykówka

'psnITrenebkobu 
'ócz 
siec
„f ,x. Po dobrych występach z Łe- 
h, ^em i Zastałem zakończonych 
„ Usłużonym zwycięstwem wyda- 
c J'faio się, że „Bobry” wreszcie 

zvl pały wiatr w żagle i w dru- 
etapie rozgrywek z druży- 

", z dołu tabeli bytomianie
'ou r>?radz:- s°bie i spokojnie zajmą 
•ra! l!CjSCC wśród ośmiu zespołów 
ajs! ^ alczących o mistrzowski tytuł. 
po< -t Pmczascm w poprzednim ty- 
rvyl S^dniu przyszło rozczarowanie.

ż( Bobrek u siebie przegrała
!jcj , AZS Koszalin 95:97. Co praw- 
' , bezpośrednio nas poprzedza
my 3%cy Hutnik Kraków również 
uj y^legl na własnym parkiecie 

Warszawskiej Legii. Ale co to 
, pociecha. Teraz drużyny od
bi 8 do 12 miejsca dzieliło po jed- 
-4 %m punkcie.

pierwsza połowa pojedynku 
Koszalinem, to stała pogoń za 

Przeciwnikiem. Ostatecznie ta 
. ^ęść spotkania zakończyła się

, CO SiE ODE!
remisem. W drugiej połowie 
odetchnęliśmy, gdy Stal prowa
dziła już ośmioma punktami. 
Niestety, przeciwnicy dzięki 
Żołnicrowiczowi postawili na 
swoim i ostatecznie wygrali 
trzema punktami.

Punkty dja Stali Bobrek zdo- 
byli: Sobacki i Adamczak po 24, 
Strzelecki 14, Kościuk i Pawlak 
po 11, Prostak 6 i Bacik 5.

O wyjaśnienie tej dziwnej 
zmienności formy poprosiliśmy 
trenera Stali, Piotra Pietrzaka:

— Cóż mogę powiedzieć... ma
ła dekoncentracja. Stało się. 
Chłopcy zbyt lekko podeszli do 
meczu. Dali rozegrać się Doliń- 
ś&iemu i Żołnicrowiczowi. Jest 
■aauczka, by do każdego spotka
nia przystępować z pełną mobi
lizacją. Myślę, że jeszcze nie 
wszystko stracone. Nie poddaje
my się.

Wieści ze Startu
sil
re: Spółdzielczy Klub Sportowy
bo ^organizował w swym ośrodku 
pc, tirzy ul. Matejki otwarty turniej 
ij. Szachowy „Styczeń ’91”. I miej
my- «ce zajął Rafał Małecki z MDK 
4 tńytorn, który zgromadził 9 pkt. 
n- vS)a kolejnych pozycjach sklasy- 
IV: Pikowani zostali: II — Dariusz
:s- ^tnagacz ze Startu (7 pkt.), III 
y- Iwona Smagacz — Start (6,5 

i tyr_f \ Ty — Tomasz Krzyinański 
r? -O gkS Rozbark (4,5 pkt.) V —

ię, -Janik — Szombierki (4 pkt.),
;a, Vjr __ Czesław Siedlecki —
k Szombierki (3 pkW, VIII 

Am «jam Buchowski — Śląsk Swię- 
1 ^Ochłowice (3 pkt.), IX —> 

Otoman Czabański — Olim

pia Piekary (2 pkt.), X — 
Robert Pieczka — MDK Bytom 
(1,5 pkt.). Zwycięzca turnieju 
wypełnił normę na I kategorię 
szachową i II klasę sportową. 
Natomiast Iwona Smagacz legi
tymować się będzie teraz II kla
są sportową.

Start ufundował nagrody dla 
zdobywców trzech pierwszych 
miejsc.

II drużyna szachowa Startu 
zwyciężyła Relaks Katowice 6:0.

* * *

21 stycznia rozpoczął się indy
widualny turniej szachowy 
dzieci i młodzieży ze szkół pod
stawowych. Zawody zakończą się 
4 lutego.

Hokej

Przpeiiisie! m i§cti ulen IW
Tak dotychczas możemy po

siedzieć o hokeistach Polonii, 
-tiytomianie w meczu z zawsze 
groźną zwłaszcza u siebie Craco- 

’ią już w pierwszych dwóch 
-ercjach praktycznie zapewnili 
Sobie zwycięstwo, prowadząc do 
tego czasu o:0. Potem nasi od
tłuścili’’dając dojść do głosu gos
podarzom. W końcu spotkanie 
<3ało wynik 6:4 dla Bytomia. 
Trzy razy pokonał bramkarza z 
tCrakowa Dybaś, oprócz tego na 
listę strzelców wpisali się: Ką- 
tjziołka, Kuźniecow i Fraś.

Natomiast w meczu Polonii z 
Podhalem losy meczu w dwóch

piewszych tercjach ważyły się 
to na jedną, to na drugą stronę. 
Przed: ostatnią odsłoną był re
mis — 3:3. W trzeciej tercji na 
lodowisku niepodzielnie już pa
nowali gospodarze i on.i wygrali 
7:3. Gole zdobyli: Sobera 3! oraz 
Dybaś dwie i Stebnicki, Kądzioł
ka po jednym.

° przewadze polonistów nad 
pozostałymi przeciwnikami niech 
świadczy fakt, że ich i drugą w 

o mości Unię dzieliło 13 punk-

KRÓTKO
# Szykują się zmiany „ w 

Polonii Bytom. Na obóz 10 
Ciasnej wyjechał z drużyną 
zawodnik Ruchu, Grzegorz 
Kornas. Wypożyczenie go z 
Chorzowa zależeć będzie od 
tego czy sprawdzi się podczas 
zgrupowania oraz 10 sparin
gowych meczów. Natomiast 
od grudnia nie pojawił się w 
klubie i na treningach Ire
neusz .Jastrzębski. Prawdopo
dobnie wyjechał za granicę.

• No.tomiast w Szombier
kach także nowości. Wiadomo 
już kibicom, że zespół pro
wadzi trener Henryk Wieczo
rek wraz z Krzysztofem Se
werynem. Natomiast opuścił 
kolegóto Adam Smutek, który 
otrzymał od klubu zgodę na 
grę za granicą.

Spacerkiem po zimowych boiskach

Te^po stolarzowice...

Szermierka
Podczas rozgrywanych w Kato

wicach Wojewódzkich Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej we florecie 
dziewcząt dobrze spisały się dwie 
zawodniczki sekcji szermierczej 
Młodzieżowego Domu Kultury 
nr 1 w Bytomiu. Marta Szafra- 
nek zajęła II miejsce, ą Iwona 
Góral sklasyfikowana została na 
7 pozycji. Dało im to prawo 
startu w Ogólnpołskich Igrzys
kach Młodzieży Szkolej.

Kolumnę sportową opracował 
Witold Brąnicki.

... jesienną rundę w A klasie 
zakończyło na VI miejscu. Druży
nę trzeba było budować prak
tycznie w 80 proc. od nowa, bo 
dopiero teraz zakończył się od
pływ zawodników (wyjazdy ' ża 
granicę). Trener Antoni Mol ma do 
dyspozycji 18 piłkarzy, Którzy 
zaczęli się przygotowywać do 
nowego sezonu 18 stycznia. Za
jęcia sportowe odbywają się na 
własnym boisku oraz w sali 
gimnastycznej, jednej z miecho- 
wickich szkół. Kłopoty z ustabi
lizowaniem składu drużyny spo- 
wodowały, że w zeszłym roku 
Tempo nie zagrało dwóch me
czów w takim samy zestawieniu. 
Team ze Stolarzowie jest bar
dzo młody czego przykładem — 
dwóch 16-latków, z których je
den już kilkakrotnie prowadził 
grę. Mamy na myśli Andrzeja 
Mizię. Bezapelacyjnie najlepszych 
zawodnikiem Tempa . jest Walde
mar Kupidło, który zawsze wy
stępuje w podstawowym skła
dzie. Zdaniem trenera Antoniego 
Mola, oprócz tego na uwagę za
sługują i do wyróżniających na
leżą: Leszek Leszczyński, Jacek
Otorowski i Mirosław Dańczuk.

Podstawowym zadaniem w 
okresie przygotowawczym jest 
więc zgranie zespołu. Pierwszy 
męcz nowego sezonu Stolarzo- 
wice mają* 24 marca na wyjeź
dzić z rezerwą Andaluzji, a nas
tępny 30 tegoż miesiąca ż Szom
bierkami II.

Po awansie Tempa do A kla
sy, przy klubie powstała Rada

Sponsorów, którą tworzą miejs
cowi biznesmeni. Jeżeli znajdą 
się pieniądze, to może uda się 
drużynie ze Stolarzowie wybrać ; 
gdzieś na tydzień do jakiegoś 
w miarę taniego kopalnianego 
ośrodka, gdzie będzie mogła szli
fować formę w lepszych warun- , 
kach klimatycznych.

Na sezon wiosenny zespół pos
tawił sobie zadanie utrzymania 
się w pierwszej ósemce A klasy, 
a dopiero gdy drużyna okrzepnie, 
będzie można myśleć o awansie 
do wyższej ligi.

Tempo oklaskuje spora grupa 
miejscowych kibiców," którzy 
przychodzą nie. tylko na mecze 
rozgrywane w Stolarzowicach, 
ale niektórzy —..często własny
mi środkami transportu -— ' wy
bierają się z zespołem na spot
kania wyjazdowe.

Warto tu jeszcze wspomnieć o 
jednej ważnej sprawie, mianowi
cie Tempo może się poszczycić, 
jak na warunki A-klasowe, cał
kiem niezłym boiskiem trawias
tym, o którego murawę dbają 
sami zawodnicy i działacze klu
bu ze Stolarzowie. Raz w tygod
niu spotykają się, by uporządko
wać nawierzchnię stadionu.

Sympatykom, działaczom, tre
nerowi i zawodnikom Tempa 
Stolarzowiće życzymy, by ich 
zespół jak najlepiej wypadł .w 
wiosennej rundzie i abyśmy 
wkrótce mogli napisać o awansie 
sympatycznej drużyny do „okrę- 
gówki”.

SPORT SZKOLNY
Mistrzem Bytomia szkół pod

stawowych w siatkówce chłop
ców została SP 52 (nauczyciel 
Krystian Jenek), która wyprze - 
dziła: SP 15, SP 44, SP 28 i SP53. 
W zawodach wzięło udział 9 zes
połów.

Natomiast w MB szkół podsta
wowych w koszykówce dziew
cząt palmę pierwszeństwa otrzy
mała SP 26. Druga była SP 36, 
a. trzecia SP 54. Opiekunem „26” 
i „54” jest Mieczysław Wałujc- 
wicz, a „36” Izabela Kawa.

Mistrzostwo Bytomia szkół po
nadpodstawowych w koszykówce 
dziewcząt wywalczyło I LO (opie
kun Zygmunt Cwiąkała). Kolej
ne miejsca: II LO, ZSMed., ZS 
Gastronomicznych, VI LO. Naj
celniejszym okiem popisała się 
Iwona Chmiel z I LO zdobywa
jąc 93 pkt.

Tymczasem w MB szkół ponad
podstawowych w. koszykówce 
chłopców zwyciężyła drużyna 
Państwowych Szkół Budownict
wa, prowadzona przez Ryszarda

WoroniaRa. Na miejscach od dru
giego do czwartego uplasowały 
się drużyny: ZSO nr 3, ZSEE, 
I LO. Do zawodów stanęło 12 
zespołów.

Mistrzostwa Bytomia szkół 
podstawowych w siatkówce 
dziewcząt przyniosły zwycięstwo 
SP 18. Kolejne były: SP 49, SP 
52, SP 53. Zwycięska drużyna, 
prowadzona przez Lucynę Dr clę 
wystąpiła w składzie: Aleksandra 
Duda, Lilianna Biały, Marta Ło- 
tocka, Katarzyna Maison, Anna 
Radojewska, Iza Pośpiech, Kata
rzyna Sobelska, Marta Święcic
ka, Daria Urzędowska.

Przejdźmy teraz do wyników 
uzyskanych przez bytomian w 
zawodach wojewódzkich. Zacznij
my od rywalizacji podstawówek. 
Sukcesem zakończył się występ 
zespołu Lechosława Jacyszyna 
z SP 3 w mistrzostwach woje
wództwa. w. szachach. Nasza 
drużyna zdobyła 21,5 pkt... co da
ło jej brązowy medal. SP 3 re
prezentowali: Krzysztof Wojtko-

"Tenis

Wb Omiiwicz w półfinale BMŚł
W kolejnym turnieju z cyklu 

Halowych Mistrzostw &ąlkTn: 
barkiet hah „Barbara” wyszły 
juniorki młodsze do lat 16 Do 
tawodów stanęły 24 najlepsze 
Zawodniczki z naszego Okresu. 
Wśród mich było sześć reprezen
tantek Górnika Bytom: Alek
sandra Oziemkiewicz, Baria 
Urzędowska, Marta Święcicka, 
■Patrycja Lasek, Sabina Kochan, 
Agata ^ Odacliowska. Wszystkie 
Lasze dziewczęta przeszły I run- 

zawodów’. Święcicka wygrała 
S?r ^‘usarck z Górnika Zabrze 
'. ’ 6:V ,12'latka Sabina Kochan 
Aespodziewanie pokonała Kroch- 

z Piasta Gliwice 7:5, 6:4. 
vl-tachowska zwyciężyła Bałoś 
£ Dąbrowy Górniczej" 6:0, 6:0.
urzędowska uporała się z Pla- 
■<ą z Victor» Częstochowa 7:5, 
?:7, 6:4. Natomiast Oziemkiewicz 
L Lasek, jako rozstawione, otrzy- 
hrały wolny los.

^ W II rundzie poszło już gorzej. 
Święcicka przegrała z później- 
szą finalistką, Herman ż Rudy 
Sl. 6:3, 3:6, 1:6. Lasek uległa 
Przystnlik z GTT Katowice 6:1, 
2:6, 3:6. Kochan przegrała z 
Rembawiecką z Górnika Zabrze 
1:6, 3:6. Natomiast Odachowska 
uległa rozstawionej z nr 4 Pa- 
choiee z Budowlanych Katowice. 
3:6, 3:6. Do ćwierćfinału zakwa
lifikowała się Urzędowska, któ
ra przeszła walkowerem oraz 
Oziemkiewicz zwyciężając Jans 
z Rudy Sl. 6:0, 6:1. W ćwierćfi
nale Urzędowska przegrała z re
welacyjną Aleksandrą Olszą z 
GTT Katowice 0:6, 0:6. A Oziem
kiewicz wygrała z Pacholec 7:5, 
6:2. W półfinale nasza Ola tra
fiła na Olszę i zeszła z kortu po
konana również 0:6. 0:6. I miej
sce w turnieju zajęła Olsza, któ
ra zwyciężyła „Weronikę. Her
man 6:4, 6:2. Triumfatorka za-

wodów poczyniła ostatnio znacz
ne postępy. Przypomnijmy, że 
wygrała również w Halowych 
Mistrzostwach Śląska dziewcząt 
do lat 14 i jest faworytką w 
HMSl. do lat 18.

Tymczasem w deblu Olsza 
z Oziemkiewicz zwyciężyły w 
półfinale parę Górnika Bytom 
Święcicka — Urzędowska 6:3,
6:0. W drugim meczu 1/2 tur
nieju Pawelec z Rembowieeką 
z Górnika Zabrze wygrały z pa
rą z Rudy Sl. Herman — Jans 
3:6, 6:3, 6:4. W finale palmę
pierwszeństwa zdobył debel Ol
sza — Oziemkiewicz pokonując du Związku.

parę Pawelec — Rembowieeką
4:6, 6:3, 6:2.

W dniach 26—28 stycznia, 
także w hali „Barbara”, rozgry
wany jest turniej o Halowe Mi
strzostwo Śląska juniorów młod
szych.

Z informacji uzyskanych w 
Górniku Bytom wynika, że w 
Walnym Zebraniu Sprawozdaw
czo Wyborczym Polskiego Związ
ku Tenisowego, który odbędzie 
się w Warszawie, udział ma 
wziąć Wojtek Fibak i możliwe, 
że wybrany zostanie do Zarżą-

Górak Bytem m\mm klubem
W rywalizacji polskich klu

bów okazało się, że w 1930 ro
ku najlepszy był Górnik Bytom, 
który w sumie zdobył 12.176 
punktów. Kolejne miejsca zaję
ły: II — MKT Łódź — 10.455 
pkt., III — SKT Sopot — 8.824 
pkt., IV Legia Warszawa 
8.029 pkt., V — Zagłębie Lubin 
— 6.583 pkt., VI — Budowlani 
Katowice — 6.118 pkt., VII — 
KKS Bielsko-Białą — 4.980 pkt.,

VIII — AZS Poznań — 4.232
pkt., IX — Mera Warszawa 
— 4.168 pkt., X — Warszawian
ka — 3.268 pkt. Na wynik koń
cowy składały się punkty zdo
byte indywidualnie przez za
wodników z kategorii od 14 lat 
do seniorów oraz punkty za 
miejsca w rozgrywkach druży
nowych seniorów i juniorów. 
Gratulujemy Górnikowi. ,

wiak, Jacek Kościk, Aleksandra 
Stefańczyk, Anna Siemieńska. Na 
dobry wynik wpłynęła przede 
wszystkim postawa dziewczy
nek, zwłaszcza Anny Siemieńskiej, 
która na 9 możliwych do zdo
bycia punktów uzyskała — 8.

17 stycznia na lodowisku Po
lonii gościli uczestnicy Woje
wódzkich Zimowych Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej w jaździe szyb 
kiej na łodzie. Wśród dziewcząt 
nasza SP 36 zajęła 3 miejsce na 
12 startujących drużyn. Do za
wodów makroregionalnych awan
sowały Katowice i Tychy. Nato
miast w grupie chłopców SP 36 z 
Bytomia uplasowała się na II 
miejscu i dzięki temu wystąpi w 
zawodach makroregionalnych. W 
walce o „Złoty Krążek” SP 36 
była trzecia. A w „Błękitnej 
Sztafecie” — szósta.

Zwycięstwem zespołu Państwo
wych Szkól Budownictwa zakoń
czyły się półfinały Wojewódzkiej 
Spartakiady Młodzieży Szkolnej 
w koszykówce chłopców. Byto- 
mianie najpierw pokonali kole
gów z Chorzowa 105:69. Nato
miast w walce o I miejsce w 
grupie zwyciężyło II LO z Kato
wic 111:104. Drużyna prowadzo
na przez Ryszarda Woroniaka 
wystąpiła w składzie (w nawiasie 
ilość zdobytych punktów): To
masz Cieślik (67), Rufin Sojka 
(63), Adam Kain (-), Grzegorz 
Kaczmarski (14), Maciej Stojek 
(25). Rafał Banasik (23), Krzysz
tof Szeliga (2), Tomasz .Teżela (17), 
Gabriel Grabczyński (2), Krzysz
tof Baron (-), Rafał Franczuk (-).

W I LO w Bytomiu odbyły się 
półfinały wojewódzkie szkół po
nadpodstawowych w koszyków
ce dziewcząt. Imprezę wzorowo 
przygotowała p. Lucyna Karpiń
ska. Bytomianki prowadzone 
przez Zymunta Cwiąkałę, wyko
rzystały atut własnego boiska i 
zajęły I miejsce. Bytom pokonał 
Jaworzno 110:29, a w decydu
jącym pojedynku Dąbrowę Gór
niczą 106:32. W naszym zespole 
same znane kibicom koszykarskie 
nazwiska: Agnieszka Ambrosius, 
Renata Małż, Justyna Ccglarek, 
Karolina Sosińska, Jolanta Naj- 
d rek, Iwona Chmiel, Joanna 
Chwoijik, Anna Banaszczak, Alek
sandra Żychajło, Beata Walasek, 
Najwięcej punktów dla naszej 
drużyny zdobyły: Na.fderck — 48, 
Małż — 35, Chwolik — 34,
Chmiel — 32.
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PONIEDZIAŁEK 28 STYCZNIA 

Program I

14.40 Aktualności Telegazety #
14.45 Uniwersytet Nauczycielski ©
15.10 Program dnia # 15.15 Wiado
mości popołudniowe # 15.25 Robin
Hood (1) © 17.15 Teleexpress • 17.30 
Encyklopedia II wojny światowej ©
17.55 Spotkanie prezydenta RP z 
przedstawicielami korpusu dyploma
tycznego # 18.15 Czarne chmury (4)
— serial przygodowy TP # 19.15 Do
branoc # 19.30 Wiadomości • 20.05
Teatr Telewizji: „Ferdydurke” e
22.20 W Sejmie i Senacie © 22.55
Wiadomości wieczorne # 23.10 Stu
dio sport: Mistrzostwa Świata w
narciarstwie alpejskim # 23.40 Ju
tro w programie © 23.45—0.10 Język 
niemiecki (13)

Program II

13.30 Powitanie # 13.35 Przegląd
prasy • 13.45 Antena Dwójki — pro
pozycje programowe © 14 CNN Hea
dline News © 14.15 „Capital City” (4)
# 15.05 Konkurs 5 milionów © 16.00
Zbliżenia, czyli to i owo o filmie 
program Iwony Łękawy # 16.30
Widziane z Gdańska 16.45 Ojczyzna 
-polszczyzna # 17.00 Złoty żuk — film 
fab. prod. USA 18.00 Program lokalny
# 18.30 Przegląd polskich kronik
filmowych # 19.00 Obserwator # 19.20 
Antena Dwójki — propozycje pro
gramowe • 19.30 Język angielski (13)
# 20.00 Wielki koncert dla Litwy z Te
atru Wielkiego w Warszawie (tran
smisja) # 21.30 Panorama dnia #
21.45 Sport # 21.55 Capital City (4)
— serial fab. prod. ang. # 22.45 Stu
dio im. Andrzeja Munka — Bliżej do 
Europy # 23.45 © Komentarz dnia
S 23.50—0.05 CNN — Headline News

WTOREK 29 STYCZNIA

Program I

8.00 Dzień dobry — poranny magazyn 
rozmaitości © 9 Wiadomości poran
ne # 9.10 domowe przedszkole ©
9.35 Teleferie © 10.00 Kino Teleferii: 
Dom na głowie (1) © 10.25 Koniec
starych czasów — komedia prod,
czechosłowackiej © 11.55 Aktualnoś
ci Telegazety ® 15.50 Program dnia 
© 15.55 Wiadomości popołudniowe ®
16.05 Video-Top © 16.15 „Robin Hood” 
(2) # 17.15 Teleexpress © 17.35 10 mi
nut — aktualne wydarzenia poglądy, 
opinie © 17.45 Portrety „Według
Mrożka” - film dok © 18.45 SPIN
— magazyn popularnonaukowy ©
19.15 Dobranoc Hej. Bun Bu! © 19.30 
Wiadomości # 20.05 Koniec starych 
czasów — komedia « 21.40 Teraz — 
tygodnik gospodarczy ® 22.15 Wia
domości wieczorne © 22.30 Feliks 
Dzierżyński — wspomnienia ©• 23.50 
Jutro w programie © 23.55—0.25 Ję
zyk francuski (11)

Program II

7.55—11 Telewizja śniadaniowa 9
12.00 „Trzeci w piątym rzędzie” —
film fab. prod. ZSRR © 13.15 Pro
gram dnia $ 13.20 Przegląd prasy ®
13.30 Dookoła świata: W Barcelonie 
i nie tylko © 14.00 CNN — Headline 
News © 14.15 Ekostres: Korek ©
14.45 z wiatrem i pod wiatr maga
zyn żeglarski 9 15.00 Ulica Sezamko
wa — program dla dzieci 9 16.00 Kon
takt TV Paryż: W kontakcie ze świa
tem 9 17.00 „Wielki kryzys” (1) Łata 
Hoovera — serial dok. prod. ang. #
18.00 Program lokalny # 18.30 Mo
dlitwa wieczorna z kościoła św. Mi
kołaja w Lesznie © 19.00 Obserwator 
# 19.39 Język angielski (43) 9 20.00
Wrocław na antenie Dwójki © 21.00 
Wywiady Ireny Dziedzic © 21.30 Pa
norama dnia © 21.45 Sport # 21.55 
Non stop kolor: Mur — film fab.

prod, angielskiej © 23.30 Teatr, czy
li świat — z Adamem Hanuszkiewi
czem rozmawia Andrzej Żurowski 
© 24.00 Komentarz dnia © 0.15—0.39 
CNN — Headline News

ŚRODA 30 STYCZNIA

PROGRAM I

7.40 Express gospodarczy © 8.00
Dzień dobry — poranny magazyn 
rozmaitości © 9.00 Wiadomości po
ranne © 9.10 Domowe przedszkole 9
9.35 Teleferie © 10.00 Kino Teleferii 
Dom na głowie (2) 0 10.25 Dynastia 
(67) © 11.15 Przyjemne z pożytecz-

PROGRAM TV
nym — program poradniczy dla maj
sterkowiczów # 11.35 Aktualności 
Telegazety # 15.20 Uniwersytet Na
uczycielski: Edukacja demokratycz
na 0 15.50 Program dnia # 15.55
Wiadomości popołudniowe 9 16.05
Video-Top © 16.15 Robin Hood (3) ©
17.15 Teleexpress 9 17.35 System
-problemy gospodarcze świata #
18.00 10 minut — aktualne wydarze
nia, poglądy, opinie © 18.10 Klinika 
zdrowego człowieka: Nowotwory sut
ka # 18.30 Trzy kwadranse — maga
zyn reporterów # 19.15 Dobranoc:
Wodnik Szuwarek i jego staw #
19.30 Wiadomości © 20.05 Dynastia
(67) 20.55 Studio sport: Mistrzostwa
Świata w narciarstwie alpejskim ©
21.35 Okruchy nadziei — reportaż ©
22.10 Wiadomości wieczorne © 22.25 
Rozmowy z Nikodemem © 22.55 Ju
tro w programie © 23.00—23.30 Ję
zyk angielski (13)

Program II
7.55—11.00 Telewizja śniadaniowa ©

11.15 Przed samym sobą (2) — film
fab. prod. ZSRR © 12.25 Film doku
mentalny © 13.10 Magazyn narciar
ski © 13.40 Express gospodarczy
(powt) © 14.00 CNN — Headline 
News © 14.15 Program dnia © 14.20 
Przegląd prasy © 14.30 Poznań na
antenie Dwójki © 15.00 Ulica Se
zamkowa — program dla dzieci © 
IG.00 Kontakt Paryż: W kontakcie z 
przygodą 0 17.10 Przychodnia wszel
kich dolegliwości (8) © 18.00 Pro
gram lokalny © 18.30 M.A.S.H. se
rial komediowy prod. < USA © 19.00
Obserwator © 19.30 Język francuski 
(11) © 20.00 Siódemka w Dwójce — 
francuski program satelitarny ©
21.00 Ze wszystkich stron. Ludzie 
prawdy — spotkanie pierwsze 9
21.30 Panorama dnia ® 21.45 Sport
e 21.55 W labiryncie . -- serial 
obycz. © 22.25 997 — kronika kry
minalna © 23.25 Komentarz dnia ©
23.30—23.45 CNN — Headline News

CZWARTEK 31 STYCZNIA 
Program I

8.00 Dzień dobry — poranny ma
gazyn rozmaitości © 8.45 Giełda
pracy, giełda szans e 9.00 Wiado
mości poranne S 9.10 Domowe 
przedszkole @ 9.35 Teleferie 9 10.00 
Kino Teleferii: „Dom na głowie”
(3) © 10.25 Gliniarz i prokurator
(8-ostatni) © 11.15 To sic może
przydać © 11.35 Aktualności Tele
gazety © 15.50 Program dnia ©
15.55 Wiadomości popołudniowe #
16.05 Video-Top # 16.15 Robin Hood
(4) # 17.Id Teleexpress © 17.35 Spoj
rzenia — program poświecony pro
blemom Europy Środkowej i 
Wschodniej © 18.00 10 minut aktu
alne wydarzenia, poglądy, opinie »
18.10 Skarbiec — magazyn histo
ryczny pod red. Lucyny Smoliń
skiej © 18.45 Magazyn katolicki #
19.15 Dobranoc: Psi żywot © 19.30
Wiadomości © 20.05 „Gliniarz i pro-

kurator” (8-ostatni) @ 20.55 Pegaz — 
magazyn aktualności kulturalnych 
© 21.25 Interpelacje & 22.30 Wiado
mości wieczorne © 22.45 Studio
sport.: Mistrzostwa Świata w nar
ciarstwie alpejskim ® 23.15 Jutro
w programie # 23.20—23.50 Język
angielski (43)

Program II

7.55—11.00 Telewizja śniadaniowa ©
11.15 Film fabularny @ 12.45 Pro
gram dnia @ 12.50 Przegląd prasy &
13.00 Wrocław na antenie Dwójki
© 14.00 CNN — Headline News ©
14.15 Publicystyka © 15.00 „Ulica
Sezamkowa” © 16.00 Magazyn kra
jów nadbałtyckich © 17.00 Spotka
nie z Ąnatolijem Kaszpirowskim #
18.00 Program lokalny © 18.30 Cu
downe lata (30) © 19.00 Obserwator 
© 19.30 Język niemiecki (13) ©

20.00 Studio sport © 21.00 Express
reporterów # 21.30 Panorama dnia 
© 21.45 Sport © 21.55 Studio Te
atralne Dwójki: „Leonce i Lena” ® 
23.25 Rozmowy z Czesławem Miło
szem © 23.40 Komentarz dnia •
23.45—24.00 CNN — Headline News

PIĄTEK 1 LUTEGO 

Program I
7.40 Express gospodarczy # 8.00

Dzień dobry — poranny magazyn 
rozmaitości © 9.00 Wiadomości po
ranne © 9.30 Domowe przedszkole
# 9.35 Teleferie © 10.00 Kino Te
leferii: „Dom na głowie” (4) © 10.25
Dwaj bracia — ode. 3 (ostatni) ©
12.05 Szkoła dla rodziców © 12.25
Aktualności Telegazety 0 15.50 Pro
gram dnia © 15.55 Wiadomości po
południowe © 16.05 Robin Hood (5) 
© 17.00 Video-Top © 17.15 Teleex
press # 17.35 Raport — magazyn 
spraw międzynarodowych © 18.00
Odbicia (6) serial obyczajowy TP #
19.00 Od kapitału do kapitału —
program publicystyczny © 19.15 Do
branoc Bouli © 19.30 Wiadomości
© 20.10 Dwaj bracia — ode. 3
(ostatni) serial prod. włoskiej ©
21.55 New York. New York — re
portaż © 22.25 Studio sport: Mi
strzostwa Świata w narciarstwie 
alpejskim © 22.55 Wiadomości wie-

POZIOMO: 1, uciążliwa muchówka,
i. miasto pod Gorlicami, słynne z 
wielu zabytków, f>. gatunek au
stralijskiego strusia, 7. niewielkie 
miasto w Gdańskiem, 8. marka po
pularnego niegdyś samochodu, 9. 
gęsta tkanina, z jednej strony bły
szcząca, 12. totalne niepowodzenie, 
15, miękki, lekki metal alkaliczny, 
18. kojarzy się z. aresztem, lub 
Szkotem, 21. żałobna wstęga na 
sztandarze, 22. inaczej — gatunek, 
23. region na pograniczu Słowacji 
i Polski, 24. głos natury. 25. do
kuczliwie piecze, 26. przedstawiciel 
jednego z indiańskich szczepów, 
PIONOWO: 1. nie pozwól, by ci w 
nią dmuchano, 2. o kimś, ograni
czonym umysłowo, 3. też stanowi 
wynik meczu, 4. z niego cukier, 5. 
na ulicy, lub w sawannie, 10. niby 
mało ważne, a jednak... 11. znajo
ma z i klasy, 13. wioski „zloty”, 
14. szachowy remis, 15. coś w ro
dzaju wystawy, 16. nakrycie głowy 
papieża, 17. wrodzona, lub nabyta 
skłonność organizmu do reakcji 
chorobowych, 18. mieszka w obo-

HOKOSrOP
BARAN

W najbliższych dniach wyjaśni 
się jakaś niemiła sprawa, która 
wydarzyła się przez, to, że masz 
zwyczaj mieszania spraw służbo
wych z prywatnymi. W Środę po
stawi cię na nogi niezwykła wia
domość, której konsekwencje od
czujesz już w najbliższej przysz
łości.

BYK

Pracujące Byki muszą być o- 
strotne, gdyż czeka ich zmiana 
szefa. Nowa osoba na tym sta
nowisku zacznie od wielkich po
rządków, co nie znaczy, że jej 
polityka kadrowa zawsze będzie 
trafna i sprawiedliwa. Za to w 
tyciu rodzinnym będzie to dla 
Byków tydzień spokojny. Jeśli 
się coś wydarzy to tylko przy
jemnego ł wprawiającego w do
bry nastrój.

BLIŹNIĘTA

Pokaż serce jakiejś osobie, 
która nieśmiało od dawna próbu
je zwrócić na siebie twoją uwa
gę. Jeśli będzie to ktoś spod 
znaku Wagi lub Skorpiona, szan
se na romantyczny związek pra
wie stuprocentowe. Pod koniec 
tygodnia ostrożnie z finansami — 
trafi się jakiś niespodziewany 
wydatek.

RAK

Twoje rozdrażnienie 1 zie hu
mory boleśnie odbiera najbliższe 
otoczenie, a zwłaszcza ktoś, kto 
darzy cię uczuciem. Postaraj się 
więc, aby ten tydzień upłynął 
pod znakiem uśmiechu 1 wyro
zumiałości. A propos, fakt, że 
reagujesz jak barometr na wszy-

stkie zmiany {»gody i skoki ciś
nienia, wymaga jednak lekarskiej 
porady!
LEW

Pewne sprawy w Twoim życiu 
musisz uporządkować, albowiem 
lepsza jest nawet niezbyt różowa 
prawda od stałej niepewności. W 
ezwatrek i piątek możesz śmiało 
podejmować życiowe decyzje, 
gdyż gwiazdy będą ci sprzyjać. 
Przygotuj się na ważną rozmowę 
z Koziorożcem,

PANNA

Pewne spotkanie i rozmowa 
przestawiły ostatnio twoje życie 
do góry nogami. Musisz się z te
go otrząsnąć -— wspomnienia 
wspomnieniami, ale nie są to 
sprawy, z którymi możesz wiązać 
nadzieje na przyszłość. W sobotę 
czeka cię niespodziewana wizyta, 
która wniesie w twój nastrój do
zę humoru i optymizmu.

WAGA

Czekają cię liczne obowiązki 
towarzyskie, które, trochę niefor
tunnie, przypadają na okres spo
rego napięcia w sprawach zawo
dowych. Postaraj się poradzić so- 

. bie w obu dziedzinach, bo od te
go, jak się sprawdzisz, będzie za
leżało, czy spełnią się twoje na
dzieje. Nie daj się zdenerwować 
piątkowym telefonem.

SKORPION

Twoje zdrowotne dolegliwości 
niedługo już przestaną cię nę
kać. Musisz jednak systematycznie 
zażywać wszystkie leki i blosty- 
mulatory. W życiu rodzinnym 
pewien zadawniony kontakt roz

wiąże się. Nadchodzi pomyślna 
passa. Środa dobra na sprawy u- 
rzędowe a sobota na jakiejś ga
lowe wyjście.

STRZELEC

Nastąpi wreszcie tak dtugo 
przez ciebie oczekiwana zmiana. 
Bądź aktywny i ostrożny w in
teresach. Przed tobą jakieś spo
re pieniądze, a także powodzenie 
w miłości. Nic przegap swojej 
szansy. Niedzielna wycieczka 
przyniesie jakąś ciekawą przygo
dę.

KOZIOROŻEC

To, czego się obawiałeś, od
wróci się na twoją korzyść w 
myśl zasady, że fortuna kołem 
się toczy. Czeka cię chwila 
triumfu nad kimś, kto od dawne 
był twoim wrogiem i sporo wy
kopał pod tobą dołków. Jeśli 
masz do załatwienia ważne spra
wy związane z finansami — zacz
nij od poniedziałku!

WODNIK

Pierwsza połowa tego tygodnia 
pod znakiem jakichś nowych wyda 
rzeń, które zmienią dość diame
tralnie twoje opinie o innych lu
dziach. Możesz sobie pozwolić na 
drobne ploteczki, ale nie daj 
się wciągnąć w intrygę, która 
poważnie może zaszkodzić twoim 
kontaktom z Lwem i Baranem.

RYBY

Czeka Cię w tym tygodniu ja
kieś bardzo atrakcyjne wydarze
nie towarzyskie, związane być 
może z zacieśnieniem pewnych 
więzów, które dotychczas były 
tylno przyjacielskie. Będzie też 
kilka znajomości, ale raczej po
wierzchownych i nic rokujących 
na przyszłość. Drobny konflikt w 
pracy zawodowej pod koniec ty
godnia popsuje cl troche humor, 
ale .nie pociągnie za sobą zbyt 
przykrych konsekwencji.
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czorne © 23.15 Panorama światowe
go sportu @ 23.55 Bota Geldof i The 
Vegetarians ot Love (2) Część dru
ga koncertu, który odbył się 7 
grudnia ubiegłego roku w Sali Kon
gresowej PKiN o 0.25 Jutro w 
programie

Program II
7.55—11.00 Telewizja śniadaniowa 9 

12.50 Crime story — serial krym. 
prod. USA © 13.40 Express gospo
darczy (powt.j ® 14.00 CNN — Headli
ne News # 14.15 Program dnia ®
14.20 Przegląd prasy e 14.30 Publi
cystyka # 15.00 Ulica Sezamkowa

— program dla dzieci 9 161
labiryncie — serial obyczaje* 
(powt) • 10.30 Wzrockowä
przebojów Marka Niedźwieckie^
17.00 Noce i dnie (8) — serial
TP 18.00 Program, lokalny @ ' 
Obserwator e 19.20—21.30 Próg"- 
regionalne 9 21.30 Panoramal-
9 21.45 Sport 9 21.55 Crime 
ry — serial krym. prod. USA
22.45 Programy regionalne © 
Legendy filmu Harrison For*
24.00 Komentarz dnia © 0.05 COTWi„
Headline News ® 0.20 Prograir-nxj ■ 
sobotę © 0.25 Noc z Anteną 5 '
gram nocny z Wrocławia

Górnośląska telewizja regionalna
PONIEDZIAŁEK 28 STYCZNIA

14.00— 16.00 Retransmisja programu
satelit. „CNN" © 16.00 W Auschwitz 
po 50 latach — program dokumen
talny © 16.40 Muzyczne klocki e
17.15 Kalejdoskop sportowy © 17.45
Muzyczna 15 © 18.00 Aktualności ©
18.30 Ferie, ferie... program dla dzie
ci • 18.50 Kino z satelity: serial
Alien Nation 9 19.35 Wolfgang
Amadeusz Mozart — w 235 rocz
nicę urodzin * 20.15—22.00 Retran
smisja satelit. TV-5

WTOREK 29 STYCZNIA

14.00— 16.15 Retransmisja programu 
satelit. CNN # 16.15 Inspektor Gad
get — serial filmowy dla dzieci 9
16.45 Rodzina — reportaż # 17. Nasz 
dom — magazyn nie tylko dla pań 
© 17.30 Nasze trudne chwile: Depre
sja a samobójstwo © 18.00 Aktual
ności © '18.30 „Ferie, ferie...” — 
program dla dzieci © 18.50 Ekspres 
reporterów, Aktualności * i9.2O—22.OO 
Retransmisja programu satelit. 
„SAT-l”

SKODA 30 STYCZNIA
14.00— 16.20 Retransmisja programu

satelit. „CNN” # 16.20 Kino z sate
lity — „Siinpsonowie" — serial fil
mowy * 16.50 .Muzyczna 15 9 17.05 
Bliżej prawa @ 17.35 Przed IV Piel
grzymką Jana Pawia II — relacja 
z Jasnej Góry © 18.00 Aktualności

@ 18.30 „Ferie, ferie...”
dzieci e 18.50 Gwiazda nadziA 15
program rozrywkowy • 19.45—22* 
transmisja programu sateli.

CZWARTEK 31 STYCZNIA

14.00— 16.40 Retransmisja proC°<35
satelit. „CNN" • 16.40 Lite!'
Zaolzia ® 17.00 W cztery .
strony — telewizyjny infor. 
turystyczny * 17.15 Przygoi
przygodą • 17.30 Konflikt o
czok • 17.45 Kącik melomani ^
18.00 Aktualności # 18.30
ferie..." — program dla dzW 
18.50 Kino z satelity: Te zdufli* 
jące zwierzęta — serial przyu
czy © 19.45—22.00 Retransmit# 
gramu satelit. — „TV-5” ,

PIĄTEK 1 LUTEGO 
(od godz. .18.00—23.05 IOWĘ* 

w programie II)
14.00— 18.00 Retransmisja prog^f ts 

satelit. ZSRR © 18.00 AlctualnoPtor
18.30 „Ferie, ferie...’’ — pro*
dla dzieci # 18.35 Sport I lig, 
keja na lodzie © 19.00 Retransi^ .* 
programu II z Warszawy • > ~ '
„Betlejem polskie’’ — spektakl 
ny Polskiej w Czeskim Cieszyć

__coriol filmntiT-re r20.30 „Sissi" — serial filmowy ;̂ 
austriackiej (1) # 21.30 Retransn^*-
programu II z Warszawy # 
,,Czas starej płyty’* • 23.05
transmisja programu II z 1L 
szawy

rze, 19. meksykańska bylina z ro
dziny amarylkowatych, 20. likier 
kminkowy.

Rozwiązania prosimy przesyłać w 
terminie 14-dni.owym od daty uka
zania się numeru. Na kopercie 
(kartce pocztowej) należy wpisać 
numer krzyżówki. Wśród autorów 
prawidłowych odpowiedzi rozloso
wane zostaną nagrody książkowe.

Życzymy przyjemnej zabawy. 
Rozwiązanie krzyżówki nr 4 
(karnawałowej)
POZIOMO: pot, uskok. Ryn, dukat,
dar, malina, apteka, kupiec, spra

wa, zez, sadze, raz, serce, At

PIONOWO: porada, tundra, jrJS
kotek, mak, lep, Noe, pop. A* 
Aga. Ursus, indor, czerep szc 
warta. ^

ZDOBYWCY NAGRÓD

Za prawidłowe rozwiązanie ki> 
żówki nr 4 nagrody otrzymują ’ 
gorzata Kania Bytom, ul. Glo* 
kiego 2/15 oraz Irena Harnik 
tom 8, ul. Felińskiego 25/13.
Książki .wysyłamy pocztą.

i3e»e9***e6»»e»aee»

Urodzeni 28 STYCZNIA charakte
ryzują się władczą i niezależną na
turą, nie chcą znosić ograniczeń 
ani też poddawać się przymusowi. 
Mogą daleko więcej zrobić dla lu
dzi, gdy mają pozostawioną zupeł
ną swobodę działania i opierają się 
ria własnych silach jedynie, aniże
li gdy są związani niepomyślnymi 
układami i warunkami i przez nie 
ograniczani. Zuchwali, władczy — 
niełatwo ustępują w walce. Nieraz 
zachowują się biernie, czekając na 
rozstrzygnięcie pomyślne dla swo
jej skomplikowanej sytuacji. Trud
no ich oszukać, gdyż przenikają 
łatwo ludzkie charaktery. Do ich 
specjalnych właściwości należy do
skonałe orientowanie sie w choro
bach innych ludzi, dzięki czemu 
mogą stać się dobrymi medykami. 
Trafnie zdają sobie sprawę z naj-

bardzlej zawikłanych sytuacji 
ciowych. Najlepszy dla nich za» 
to taki, który wymaga koncen1 
cji umysłowej i stałej, wytr»» 
pracy. Największe rezultaty da ^ 
kariera intelektualna: artystów.

• teratów, muzyków, wynalazj; 
Trzeba dodać, że ludzie tego <•' ^ 
urodzeni są niezwykle wrażli»'; 
nie znoszą żadnych złośliwości,(S' ^ 
szybciej reagują na szyderstw tle 
dy, jakie powinni starać sią %rv 
zwyciężyć, to niezdecydowaniao 
proszenie, zbytni pośpiech i 
nianie się. Często nie są z sic 
zadowoleni i chętnie wszystko 
kładają do innego razu. Wielu ti *•> 
dostarcza im zdobywanie maja.V 
stan interesów, lokaty kapie 
Troszczą się wielce o utrzym* 
swej władzy i pozycji, a także i 
wagi swego autorytetu.
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Import — Export 

oferuje:

telewizory 3.700.000
magnetowidy 3.500.000 
odtwarzacze 2.500.000

satelitarne, kasety

16.: 
a jo«
va 
;kiei 
vial^_
?rogr- 
ma - .
lme^_
xjst anteny 
• video.Fon

,5?l.1Xx iętochiowice, ul. A. Czerwo- 
| 5 13, tel. 452-619.

039

^LE-RADIO-SERWIS
gra'
Idzi'
-22.

L" tXDMOWE PRZESTR.AJANIE
flA TELEWIZORÓW pal 

Cr Bytom i OKOLICE
dziennie w godz. 9—13, wtorek, 

iter ^Wartek 9-h i is-17.

for
'go-'

Ł A B A J 
Bytom, ul. Rycerska 11.

Sklep „SUPER” 
oferuje:

W- elektronikę

rail ARTYKUŁY PRZEMYSŁO- 
WE.

roS^iskie ceny! Wysoka jakość!
?r«tl"0czna gwarancja!
iga Bytom, ul. Wolności 8.
» APRASZAMY w gotlz. 
kl "—17!
:zy 019 ex
S—. ---------——------------------ --------

y
nsr.
• ,
15

V.
-if•Słaszam kradzież pieczątki

-=®’, treści:
At „KATI"

Import — Eksport 
£ Handel hurtowy

Przemysłowe i Spożywcze 
Katarzyna jeżewska 

41-902 Bytom, 
krę. Ul. K. Miarki 23/2

a •' ^Jr/tel. 81-51-41, telex 33613 
ilov 64450 ex

gabinet

OKULISTYCZNY

ul. Szopena 3 
lek. med.

Al^NA podwysocka-ląsek

specjalista chorób oczu

ZAPRASZA NA BADANIA 
la poniedziałki, środy w godz. | 

I ~-l7. tel. 81-07-55.
J 64337

przemysłowy Bytom, ul. 
Mvietniewskiego 9 

poleca:
" art. chemiczno-farbiarskie

tapety wyciszające i izolujące 
"" Najtańsze wykładziny podłogo-

^ boazerię i listwy wykończenio-
_ We . i
^ biytki ceramiczne, 
r^braszamy codziennie od 9 do 17, 
v soboty od 10 do 14.

64317

Handlowa „MAK” po- 
L^a: ODZIEŻ I WYROBY

SlIEWIARSKIE dla osób 
-^ZSZYCH. Zapraszamy co. 

^%iennie od g^o do 17.30 w 
t'^żdą sobotę od 9 do 13 By- 
K°*»> ul. Murarska 3 (centrum, 

Oczna ul. Webera).
64316

Biuro Usług 
Turystyczno- 
Handlowych 
teł. 816-385

wizowanie
ubezpieczenia
przewozy
wycieczki
pośrednictwo
handlowe.

sprzedam — 863-506._______________ _

Końcu u 036ex

WID EO FILM O WAN 1E 
'S' 86 35 06

KUm: u u«.................. -
Rodziewiczówny 4/3- _
ODSTĄPIĘ lokal — Bytom, cam- 
nine — Dzierżno. 816-659 do godz. 

8 035ex

PRZYJMĘ blacharzy — dekarzy. By- 
tom — Rojca, Majakowskiego 16a^

SITODRUK — usługi wykonuję. Tel.
81-94-16.___________ 0320 x
MONETĘ srebrną Papieża sprzedam.
Tel. -*1-94-16._______________________ 03jex
SKLEP spożywczo-warzywno-wę
dliniarski pilnie odstąpię. TeL
81-43-57 (8—15)._________ _______ 0ZJex
KOMFORTOWE, kwaterunkowe M3 
zamienię na większe. Tek 81-^7«!

ZAMIENIĘ M3 z wygodami w Pie- 
karach Śląskich na Bytom. Tel.
81-74-42. 021CX

BYTOM-Miechowice! Sprzedam par
ter domu willowego 115 m kw. z 
lokalem na warsztaty, pokojem ga
binetowym i działką, ul, Drobczy- 
ka 21. 020ex
ZAMIENIĘ mieszkanie z wyjeżdża
jącym. Tel. 81-58-45. 018CX
KUPIĘ, wynajmę garaż — okolice 
Wyczółkowskiego. 81-03-69. 027ex
NYSA szuka pracy, 81-03-69.

MIKROWELĘ SHARP nową sprze- 
dam, Tel. 81-97-92. 016ex

SPRZEDAM encyklopedię 4-tomo- 
wą, odtwarzacz „Aiwa” telewizor 
„LIBRA” 813-586 015ex
SPRZEDAM Wołgę Gaz 24 Bytom, 
Wallisa 8/3. 64413
SZOMBIERKI: Mieszkanie M2
(kuchnia, pokój, łazienka, przedpo
kój, gaz, piece) 31 m kw. zamienię 
na większe. Oferta nr 10.

64417

M-3, meble stylizowane sprzedam 
Bytom-Ziętka Szymały 157/5 wie
czorem. 64421
VIDEOFILMO WANIĘ 81-97-92.

64423
SPRZEDAM garaż Szombierki, Bro-
niewskiego. Tel. 86-64-52.

64424
POSIADAM lokal 90 m kw. (gaz.
siła, woda) w centrum Bytomia —
oczekuję propozycji. Oferta nr 11.

64425ex
PRZYJMĘ na 1/2 etatu pracownika 
ze znajomością napraw urządzeń 
chłodniczych. Szombierki Skrom
na 1. 64426ex
TANIO sprzedam pianino (płyta 
metalowa). Miechowice Felińskiego 
171/6. po 18. 64427CX

M-3 (komfort telefon) zamienię na 
Gliwice. 81-38-83. 64423ex
SPRZEDAM pokrowce Skoda Fa- 
worit. 818-440. 64429ex
NOWEGO 126p sprzedam. 865-630 
po 16. 64432ex
OWCZARKI niemieckie sprzedam. 
Tel. 863-294. 64434ex
CENTRUM Bytomia mieszkanie kwa
terunkowe 73 m kw. 3 pokoje kom
fort zamienię na 2-pokojowe (Stro- 
szek). Bytom, Katowicka 40/4, tel. 
81-75-95. 64435CX
JĘZYK polski — korepetycje. Ofer
ta nr 12. 64436e x
ZAMIENIĘ jedno lub dwa miesz
kania 2-pokojowe komfortowe na 
jedno większe, Tel 81-04-30.

64438

SZAFĘ chłodniczą, zamrażarkę skle
pową sprzedam.. Tel. 86-65-21 lub 
81-11-34. 64440CX

OKAZJA! Sprzedam Fiata 125p 
combi (1974) i suknię ślubną (ma
łą). Szombierki, Budryka 36/26. 
(16-20). . 64442CX

ODSTĄPIĘ bar małej gastronomii 
z wyposażeniem. Tel. 81-47-93.

64444ex
ZAGUBIONO pieczątkę o treści: 
Warsztat Stolarski Lech Chojnacki 
41-902 Bytom, ul. Głęboka 2

64448ex
ZAMIENIĘ mieszkania: w Katowi
cach — ponad 100 m kw. z telefo
nem i w Bytomiu — 50 m kw. z ga
rażem, na domek jednorodzinny. 
Tel. 81-36-27 wieczorem. 64449ex
SPRZEDAM suknię ślubną, (wzrost 
160-164, obwód pasa ok. 80). Szom
bierki Wyzwolenia 80/5. 003ex
TANIO sprzedam spółkę z o. o. Wia
domość: Przedsiębiorstwo \,SILI-
MEX” Bytom, Wrocławska 94, tel. 
81-32-11 wewn. 207. 004ex

SPRZEDAM Skodę S-100L (1976). Tel. 
86-64-52. 006ex
MONTAŻ domofonów oraz elektro
nicznych systemów antywłamanio- 
wych. Teł. grzecznościowy 86-64-16 
(9-i9).__________________________ 005ex
SPRZEDAM I26p po stłuczce (1983). 
Łagiewniki, Stokrotek 31.

________________________________ 007ex
SPRZEDAM w Swierklańcu działkę 
budowlaną 50 arów. Tel. 85-73-74.
__________________ __________ ______ 008ex
ODSTĄPIĘ sklep mięsny z kom
pletnym wyposażeniem Witczaka 149 
telefon 81-39-70 0l0ex

PILNIE sprzedam garaż blaszak w j 
Bytomiu oraz medalion srebrny z I 
wizerunkiem papieża r, 1982. Wia- 1 
domość Bytom — 7 ul. Wyzwole
nia 72/14 009ex

ZAMIENIĘ 3 pokoje, z kuchnią, 
komfortowe, spółdzielcze z garażem 
najchętniej w rejonie ul. Łużyc
kiej. Wiadomość Bytom ul. Wro
cławska 51/47 telefon 81-39-70. 
______________   011ex

TABORET gazowy nowy sprzedam. 
81-79-22______________________ 64384
PRAWO jazdy expres telefon
86- 56-61___________________ 64383
SPRZEDAM garaż na Osiedlu Arki 
Bożka. 81-54-11. 64381<

KUPIĘ lub wynajmę garaż przy ul. 
Mickiewicza lub okolicy. Telefon
87- 36-86 g. od 9 — 17._64377

PRODUKUJĘ rękaw polietylenowy 
szerokości 8 — 30 cm oraz worecz
ki. Kupię czysty regranulat polie
tylenu. 81-62-22.  64373
ZAMIENIĘ mieszkanie 2 pokoje 
z kuchnią telefonem w Bytomiu na 
oś. Zawadzkiego na Wieliczkę lub 
okolice Krakowa na pokój z kuch
nią lub garsonierę. Tel. 81-66-06 od 
godz. 13. 1 64370

F-lnl
SUPERSAM ul.Koniewa 1 BYTOM
Wykonujemy odbitki 
barwne z filmów AGFA 
KODAK, FUJI, KONICA 
SCOTCH I innych Cii 
wciągu trzech dni

w cenie i.800 zł/szt 
Zdjęcia paszportowe, 
dowodowe, dyplomowe 
na papierze AGFA

46.000 zł/iszt.

Dla stałych klientów 
tanie, doskonałe filmy

CLUB COLOR
CF» too /36

57628

MONTAŻ żaluzji RFN 81-61-27.
64358

USŁUGI malarsko-tapeciarskie
81-67-99 wieczorem. 64282

ŻALUZJE szwedzkie najtaniej. 
33-24-60. 64285
KAFELKOWANIE, remonty. Ła
giewniki, Miczurina 1/6. 64288
TĘPIENIE owadów, gryzoni. 812-979.

___________ 64309
PAL domowe przestrajanie telewi
zorów. 81-44-69. 64159
VIDEOREJESTRACJA. 81-94-14. 
___________________________________64275
PRACOWNIA Konserwacji Przed
miotów Zabytkowych zatrudni sto
larzy, rencistów, emerytów. Bytom,
ul. Moniuszki 6 (9-13)._________ 64272
SKLEP ajencyjny w centrum Byto
mia 100 m kw. po remoncie odstą
pię. Tel. 456-745. 64382

ŻALUZJE najtaniej. 33-27-56.
64352ex

ANTYKI (starocie) kupię. 81-66-41. 
_______ 64347
MASAŻ z dojściem do domu: lecz
niczy, wyszczuplający. Tel. 87-23-50 
(16-20). 64335

4
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Z okazji 12. rocznicy uro
dzin

BABINCE BIELENDZIE
życzenia zdrowia, szczę
ścia, pomyślności oraz sa
mych piątek w szkole 
składają

bracia Krzysztof, Mariusz 
i siostry Małgorzata, 
Agnieszka oraz Mama 
i pan Andrzej

♦

*

i
♦
♦
♦

i

DEKODERY PAL
Wyrób, sprzedaż a także montaż 
u klienta — do wszystkich typów 
TVC. Rubin, Elektron (starsze ty
py lampowe) — 130.000 zł. Pozosta
łe telewizory krajowe i radzieckie 
— 110.000 Zł.

ZAKŁAD RTV 
Ruda Sląska-Orzegów 

ul. 15 Grudnia 33, tel. 483-037
64355

PIECZĄTK I!!!
Krótkie terminy!
Śląska Wytwórnia Pieczątek 

„MATUR A"
Bytom, ul, Fatata 10a

64321

KASKO
Zakład Projektowania i Usług 

Sp. z o.o. w Katowicach 
NASZĄ SPECJALNOŚCIĄ 
szybkie i solidne opracowania ar
chitektoniczno-budowlanej doku
mentacji technicznej

HAL, HURTOWNI, 
PAWILONÓW i SKLEPÓW, 

w zakresie:
— projektów koncepcyjnych

i technicznych w.w. obiektów
— inwentaryzacji i adaptacji obie

któw istniejących.

teł. 518-180.
64416

SKLEP „PANTERA’* 
z luksusowymi

WYROBAMI SKÓRZANYMI 
I IMPORTOWANYMI FUTRAMI 

zaprasza.
Bytom, ul. Józefczaka 49

(od strony ulicy Krakowskiej)
64362.

HURTOWNIA SPOŻYWCZA
„HARES”
poleca:

kawę, herbatę, słodycze
Oczekujemy ofert dotyczących 
hurtu przemysłowego (kupno, 
sprzedaż, komis). Zapraszamy 
w godz. 9—17, Bytom, tel. 
81-06-89.

64386

ZAPRASZAMY 
NA ZAKUPY

Nowy sklep obuwniczo-galan- 
teryjny „DANIEL” w Bytomiu 
-Szombierkach, ul. R. Luksem
burg 'l/4a zaprasza na udane 
zakupy!
CHCESZ WYGLĄDAĆ MOD
NIE I ELEGANCKO WSTĄP, 
ZOBACZ, A NA PEWNO KU
PISZ!

64412

BUSINESSMAN NR 1

Ekspresowa linia autokarowa
od poniedziałku do piątku
Jaworzno 4.20 — Mysłowice 4.40 — Katowice 5.00 — Chorzów — 5.15 — 
Bytom — 5.30 — Piekary Śląskie 5.45 — Świerklaniec 6.00 — Tarnowskie 

Góry 6.15 — Warszawa 9.40
Odjazd z Warszawy — Dworzec Centralny godz. 16.30 (od strony PKiN). 
Sprzedaż i przedsprzedaż biletów;

— w autokarze
— P.W. „Komfort” Piekary Śląskie, ul. Wyszyńskiego 5a. 

Rezerwacja: tlx 033482, tel. 87-15-39.
W autokarze VIDEO — POSIŁEK — BUFET.

64215

Z.R.B. „BUDOWLANI” 
zatrudni

wykwalifikowanych:
O MURARZY 
<> CIEŚLI- 

STOLARZY 
O MALARZY 
<> SPRZĄTACZKI
Zgłoszenia: Bytom-Karb,
ul. Konstytucji 103 w godz. 10—12.

Zakład Prefabrykacji Bu
dowlanych Piekary Ślą
skie - Kozłowa Góra, ul. 
Grunwaldzka 68
przyjmuje zamówienia 

na sprzedaż w roku 1991
PUSTAKÓW 
ŚCIENNYCH 

SM-185, ALFA
po cenach z roku 1990 
(niezależnie od wzrostu 
cen w roku 1991). 
Zamówienia: Świerklaniec, 
ul. Polna 50, Kogut Hen
ryk, tel. 85-14-10, 87-28-43

64369

MIEJSKI DOM KULTURY 
W BYTOMIU, UL. ŻEROMSKIEGO 27 

prosi o składanie ofert na wykonanie 
ROBÓT ELEKTRYCZNYCH.

Oferty należy składać w sekretariacie MDK, ul, 
Żeromskiego 27, do dnia 4.02. br.
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 5.02. br. 
Zamawiający zastrzega sobie prawo wyboru ofert.

28 ex kr

ŻYCIE BYTOMSKIE — tygodnik o wszystkim dla wszystkich. 
Wydawca: Spółka Cywilna Bytomskiej Spółdzielni Pracy Dzien
nikarzy i Hutniczego Klubu Sportowego Stal-Bobrck Bytom. 
Redaguje zespół w składzie: Liliana Andrtiszewska, Witold Bra- 
nicki, Marta Ettmayer (sekretarz redakcji), Maciej Kański, Ja
cek Stawiarski, Maria Strugała (redaktor naczelny). Stale 
współpracują: Jan Czech, Jan Drabina, Mieczysław Dziaczck, 
Marcin Hałas, Paweł Kachel, Michalina Matusiak, Edward To
menko, Jacek Woleński. Adres redakcji: ul. Powstańców War
szawskich 15, 41-902 Bytom. Numery telefonów: redaktor na
czelny 81-44-15, sekretariat i dział ogłoszeń 81-06-79, dzienni
karze 81-26-63. Ogłoszenia przyjmuje się codziennie od ponie
działku do piątku w godz. 9—15. Za treść ogłoszeń redakcja nic 
odpowiada, a materiałów nic zamówionych nie zwraca. Druk: 
Prasowe Zakłady Graficzne, ul. Opolska 22, 40-083 Katowice.
Nakład: 23.783 Nr zam. 329-12/91

„ŻYCIE BYTOMSKIE" STR. 7



UWAGA HANDLOWCY!
nasza oferta specjalna:

wyroby bawełniane

♦ TO SPRZEDAJE SIĘ SAMO! ♦ 

HURTOWNIA

Gliwice, ul. Kaszubska 24, tel. 31-55-05, 

Atrakcyjne warunki płatności!

Siedlce

24 kr

SPÓŁDZIELNIA
OGRODNICZO-PSZCZELARSKA 

„OGRODNIK” W BYTOMIU

ZAKŁAD PRODUKCJI 
FARB I LAKIERÓW

przyjmie do pracy

KIEROWCÓW - AK WIZYTO- 
RÓW, MECHANIKÓW SAMO- 
CHODOWYCH i STRÓŻÓW.

Prosimy o zgłaszanie się osób 
z terenu Miechowie, Stolarzo- 
wic lub Radzionkowa osiedla 
pod nr tel 83-02-91 w godz. 
7—15.

014 ex

FORTEX
AUTORYZOWANY ZAKŁAD 
ZABEZPIECZANIA DRZWI

oferuje:
— zabezpieczanie drzwi przed wła

maniem
— boazeria drzwi
— zamki przeciwwłamaniowe 

z atestem
„OKKDA-TYTAN"

— wyciszanie drzwi •
-- drzwi harmonijkowe z. monta

żem.
Tel. 81-93-20 w godz. 8—12.

64299

ZAKŁAD USŁUGOWY „ELPAX”
ogłasza zapisy na kursy:

O języka niemieckiego, angielskiego i francuskiego 
I i II stopnia (dla dzieci i dorosłych)

□ komputerowe — obsługa i programowanie
□ kroju i szycia (uprawnienia zawodowe)
□ aerobiku z cąllanetics (uprawnienia instruktora)
Q rnasazu leczniczego (uprawnienia zawodowe)
O kosmetyczne I i n stopnia

organizuje jednodniowe wycieczki do Berlina
— wyjazd w niedzielę wieczór
— pobyt w Berlinie w poniedziałek
— powrót we wtorek rano
— wyjazd w czwartek wieczór .
— pobyt w Berlinie w piątek
— powrót sobota rano 

Wyjazdy do RFN na trasie:
Hannover, Hamm, Dortmund, Essen, Duisburg, Bielefeld (oraz 
inne trasy).
Zapewniamy komfort jazdy, uprzejmą obsługę i niskie ceny.
Prowadzimy tłumaczenia dokumentów:

— przez tłumaczy przysięgłych
— oraz przepisywanie prac dyplomowych na maszynie. 

Informacje: „ELPAX” Bytom, pi. P Maciejowskiej 19, telefony; 
81-09-10, 81-61-45 w godz. 9—18.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!
64366

okraje wWme

do dzierżawy
przy id. Józefczaka 27 a

o powierzckrwŁ i 90 m2 

- za 7%2

Prosimy o składanie ofert pod adresem Bytom, ul. 
Józefczaka 27a, teł. 81-79-45.

25 kr

BYTOMSKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 

informuje, że

OGŁOSZENIA DOTYCZĄCE PRZETARGÓW 
NA LOKALE UŻYTKOWE

Wielobranżowe Przedsiębiorstwo 
Usiugówo-Szkoleniowo-Handlowc 

,JMOTO CAR" Spółka z o.o. 
z siedzibą w Bytomiu, uł. Józefczaka 33, teł. 81-01-04 

oferuje:
— kursy prawa jazdy kat. „B"
— kursy DETEKTYWÓW
— ochronę osób, obiektów (magazyny, sklepy itp.)
— usługi detektywistyczne
— broń gazową renomowanych firm zachodnich na zamówienie 
Informacji udziela biuro spółki w godzinach od 14 do IG od ponie
działku do czwartku.

Zaprasza na zakupy 
do SEX-SHOPU „AMOREK" 

w Bytomiu, ul. Katowicka 48a (w podwórku)
w godz. od 11 do 18 od poniedziałku do czwartku, w piątki od li 
do 20, w soboty od 15 do 19. x

64439

PRACOWNIA

m&m
ARCHITEKCI
Bytom, ul. Batorego 30 
tel. (032) 81 56-08

# architektura
# urbanistyka 
O grafika.
Projekt; Pomysł! Realizacja!

64371ex

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe 
„ORWOX" Gliwice

za tru d n i
w stolarni w Bytomiu wysoko kwalifikowanych

STOLARZY
na dogodnych warunkach placowych.
Przedsiębiorstwo realizuje dużą i ciekawą produkcję w tym 
eksport do krajów zachodnich.
Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr w Gliwicach, ul, Dzierżo
nia 48, tel. 32-00-61 lub 32-22-17 lub kierownik stolarni w By
tomiu, ul. Siemianowicka (obok firmy „PeEiBa”), tel. 81-42-68 
codziennie w godz. 7—15.

64351

KAFELKI
— ścienno-podłogowe
— podłogowe 
produkcji włoskiej.

ATRAKCYJNE WZORY — 
KONKURENCYJNE CENY!

Sprzedaż w cenie hurtu!

Ekspozycja i sprzedaż: sklep 
„OMEGA” Bytom, ul. Józef
czaka 27a.

64441 ex

każdorazowo wywieszane są na tablicy ogłoszeń 
na parterze budynku Zarządu Spółdzielni przy ul. 
Koniewa la.

Zainteresowanych prosimy o zapoznanie się z tre
ścią ogłoszeń, które zawierają szczegółowe infor
macje dotyczące lokalu, terminu i warunków 
przetargu.

26 ex kr

„BUD O EL KOL”
HURTOWNIA

Zakładów
Przemysłu Dziewiarskiego 

„W O L A” 
Bytom-Miechowice, 
ul. A. Czerwonej 67 

telefon 81-82-21 w. 5342 
Zapraszamy na zakupy w godzi
nach 7—17.
POLECAMY SZEROKĄ GAMĘ:

# rajstop
# skarpet
# zestawy komunijne
# bieliznę
# i zabawki.

S K L E P CB 
Bytom, ul I Maja 36
w godz. od 10 do 18.

27 cx kr

Sklep RTV „Fal-Secam”
OD BEZPIECZNIKA DO ODBIORNIKA

poleca Szanownym Klientom sprzęt radiowo-telewizyjny oraz 
szeroki wybór części zamiennych, kineskopy np. 61ŁK4c (Rubin 
714) cena 675.000 zł, 61ŁK5C (Elektron 280), cena 595.000 zł, Ju- 
nost, Helios i inne. Ponadto polecamy całą gamę anten telewi
zyjnych wraz z osprzętem oraz kabel koncentryczny.
Oferujemy wszelakie przestrojenia sprzętu RTV ekspresowo 
i z 2-letnią gwarancją.
Nasz adres: Piekary Śląskie, Osiedle Wieczorka, Pawilon „AGA 
WA”, telefon 87-18-99, Bytom Miechowite, ul. Reptowska 53A.

64266

ŻAKI,ADY GÓRNICZO-HUTNICZE „ORZEŁ 
BIAŁY” PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE 
BYTOM, UL. SIEMIANOWICKA 98, tel. 813481 
w. 137 ogłasza przetarg nieograniczony dla osób 
fizycznych i prawnych na WYSOKOŚĆ CZYN
SZU NAJMU LOKALI UŻYTKOWYCH zlokali
zowanych:
V Bytom, pl. P. Maciejowskiej 24, pow, użytkowa 71,00 m2

2. Piekary Sl.-Brzeziny, ul Roździeńskiego 17, cześć pawilonu 
o pow. 68,86 m2

3. Piekary Sl.-Brzeziny, ul. Kotuchy — pawilon handlowy, 
pow. użytkowa 200,30 m2.

Wadium w wysokości 2.000.000 zł wpłacone do dnia 6.02.1991 r. 
warunkuje udział w przetargu.

Przetarg odbędzie się w dniu 7 lutego 1991 r. o godz. 10 w sali 
konferencyjnej ZGH „Orzeł Biały” w Bytomiu, ul. Siemiano
wicka 98.

Szczegółowych informacji udziela dział nieruchomości zakła
dów, teł. j.w.

64422

Kompania Handlowa 
„TRAFIKA” 

Spółka z o.o. 
oferuje

w sprzedaży 
detalicznej i hurtowej

■ pomarańcze hiszpańskie I klasy
B kawę brazylijską 

„ALVORADA”

■ czekolady i bombonierki firmy 
„Sprengel” — BFN

H pełny asortyment odżywek dla 
niemowląt firmy „Gerber” — 
USA

■ akcesoria niemowlęce — 
„Gerber”

m wózki dziecięce z importu (w 
tym dla bliźniąt).

■ rowerki „Tandem” dla dzieci
Nasze placówki:
— w Bytomiu, pl. P. Maciejow

skiej 8, tel. 81-05-41
— w Bytomiu, ul. Katowicka W
— w Katowicach, ul. Warszawska 

13, tel. 538-433

ZAPRASZAMY!!!
64334

Wielobranżowe Przedsiębiorstwo „BORA” 
Spółka z o.o. j.g.u. 

w Bytomiu przy ul. Wrocławskiej 94 
tlx 33319, tel. 81-22-31 wewn. 360

przypnie pracowników 
w zawodach:

e MURARZ e CIEŚLA 
e ZBROJARZ 
s INSTALATOR 

WOD.-KAN.
W ramach poszerzenia działalności o działalność han
dlową poszukujemy dostawców atrakcyjnych towarów 
do nowo otwieranego sklepu.

64420


